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Išeinąs Floridoje dienraštis' 
‘'St. Petersburg Independent’', I 
vasario 17-tos laidoje, paskyrė 
ištisą puslapį lietuviams, įdėda
mas ir Lietuvos žemėlapį. Dide
lėmis raidėmis buvo uždėtos to
kios antraštės: “Independence 
The Aim" (Tikslas — Neprik
lausomybė), “Lithuanians Cling 
To Their Heritage" (Lietuviai 
Yra Prisirišę Prie To, Ką Yra 
Paveldėję).

Tame puslapyje patiekta tru 
mpa Lietuvos istorijos apžval
ga, suminėta klaiki žmonių pa
dėtis sovietinėje okupacijoje ir 
prisiminta apie lietuvių viltis 
išsilaisvinti iš tos vergijos.

Sykiu aprašyta ir surengtas 
St. Petersburg, Fla., Vasario 16 
minėjimas, įterpiant įvairias iš 
jo nuotraukom.

Nors Vakarų Vokietija 1955 
metais atsisakė nuo gaminimo- 
si atominių ginklų. Vienok vo
kiečiai mokslininkai yra gerai 
apsipažinę su tos gamybos pro
cesais ir yra apsirūpinę techni
škomis priemonėmis.

Vokiečiai gelbsti Prancūzijai 
pasigamnti atomines ir niuklea-, 
rines bombas bei kitokius tos 
rūšies ginklus. Dabar jie prade
da bendradarbiauti su holan- 
dais įrengime jiems atominių 
reaktorių ir atominių bombų.

Keista, kad tokius ginklus ga 
Ii turėti visi Šiaurės -- Atlanto 
Sąjungos nariai, bet ne Vakarų 
Vokietija.

Nuo liepos 1 dienos, š. m. Ka
nada irgi turės savo Medicare,! 
skirtingesnę nuo tos, kuri vei- į 
kia pas mus. Toji programa 
apims visus žmones, nepaisant 
į amžių, o išlaidas, surištas su 
gydymu, padąjįgs valdiškos įs
taigos.

Kadangi išlaidomis pasidalins 
federalinė valdžia su provinci-Į 
jų valdžiomis? tai įgyvendini- Į 
mas Medicare priklausys nuo 
jų. Tuo tarpu sutikimą davė tik 
dvi provincijos: Saskatchewan 
ir British Columbia.

Taigi, kaip matome, ligonių 
globos atžvilgiu, Kanada nori 
pralenkti Jungtines Valstybes. 
Klausimas tik, kaip tas viskas 
seksis jai administruoti tokią 
plačią Medicare.

—o—
Pastatymas Adomo Mickevi

čiaus veikalo ‘'Velkės'’ Varsų- j 
vos teatro scenoje sukėlė ant 
kojų augštesnius valdžios pa

reigūnus. kurie įsakė sulaikyti 
vaidinimą ir uždaryti teatrą. 
Protestuodami prieš tcjkį rau
donųjų biurokratų elgesį, stu
dentai surengė atviras demons
tracijas, susiremdami su polici
ja. Daug studentų buvo sužei
sta, o dar daugiau areštuota. Į 
Kuo tas viskas užsibaigs, tuo 
tarpu sunku pasakyti.

Komunistinio lenkų režimo Į 
įnirtimą sukėlė įdėti į “Voly
nės" anti-rusiški posakiai, kaip Į 
pvz. "Maskoliai atsiunčia mums 
asilus ir šnipus..." Kai tie žo
džiai buvo išgirsti scenoje, tai 
publika pradėjo smarkiai ploti.

‘'Vėlines" Adomas Mickevi
čius parašė mokytojaudamas 
Kaune, o atspausdintos jos bu
vo 1823 metais Vilniuje. Tame' 
veikale atvaizduojami seni lie- i 
tuvių papročiai ir sykiu pasmer 
kiami maskoliškų žandarų žiau 
rūmai Lietuvoje. Pats Mickevi- Į 
čius, drauge su eile kitų stu
dentų, buvo suimtas nakties me 
tu ir patalpintas į bazilionų vie j

Kas Laimėjo 
Nominacijas

New York — Kai kurių poli
tinių komentatorių nuomone, 
41 nuoš. demokratinių balsų, 
kuriuos surinko sen. McCarthy 
New Hampshire nominacijose, 
parodo, jog opozicija prieš prez. 
Johnsono politiką gana stipriai 
pasireiškia ir demokratų tar
pe.

Nėra paslaptis, kad sen. Mc
Carthy netiesioginiai paremia 
sen. Robert Kennedy^ bandyda
mas patirti iš kur vėjai pučia. 
Prielankioms sąlygoms pasi
reiškus, patsai Kennedy nebū
tų priešingas “draftavimui” į 
kandidatus prezidento parei
goms būsimoje partijos konven
cijoje Chicagoje..

Keleiviai Turės
Mokėti Už Gėrimus

Washington. — Civil Aero
nautics Board uždraudė lėktu
vų kompanijoms duoti už dyką 
svaiginančius gėrimus net ir I- 
mos klasės keleiviams arba ro
dyti filmas. Už tą viską jie turi 
mokėti atskirai.

Toks nuosprendis buvo pada
lytas atsižvelgiant į fai, kad ke 
leiviai, kurie negeria ar nepa
geidauja filmų, neprivalo būti 
verčiami mokėti už ta viską.

Sovietiniai Užsakymai

Londonas. — Sovietų Sąjun
ga užpirko 6 milijonų dolerių 
vertės mašinų batų gaminimui 
pas British United Shoe Co., ku
rią kontroliuoja amerikiečių ka 
pitalai.

nuolyno rūsis, kur vyko tardy
mai ir kankinimai.

Caro patvirtintu sprendimu, 
1924 metais, spalio mėnesį, Ado 
mas Mickevičius ir keliolika stu 
dentų tapo ištremti iš Lietuvos.

Taigi, kaip matome, nuoty
kiai Lietuvoje prieš 145 metus 
surado atgarsio ir šiandieninėj 
Varšuvoj.

Abu prezidento Johnsono žen 
tai gali neužilgo atsidurti karo 
fronte. Kap. Charles S. Robb 
kovo 29 išvyksta į Vietnamą.

Patrick J. Nugent, vyras jau 
niausios prezidento Johnson Lu 
ei, nacionalės gvardijos narys, 
atsikreipė į karišką vyriausybę 
prašydamas priskirti jį prie jo 
seno aviacijos dalinio (113 Tac
tical Fighter Group), kuris da
bar yra Andrews kariškame air- 
porte, Maryland valstijoje.

Tas vienetas tapo sumobili
zuotas pereitą sausio mėnesį ir 
gal neužilgo bus pasiųstas į Tai 
landą. Patikimi šaltiniai tvir
tina, jog Nugent ir seniau no
rėjo įsijungti į kovas Vietna
me.

—o—
Pradedant balandžio 1 d., vai 

stijos taksai pakiukui cigarečių 
Floridoje sieks 15 centų. To<el 
ir pakiukas cigarečių Floridoje 
kainuos nuo 45 iki 50 centų.

Tai yra augščiausi valstijos 
taksai cigeretėms. Iki šiam lai
kui pirmenybė šiuo atžvilgiu 
priklausė New Yorko valstijai, 
kur taksai siekė 10 centų pakiu
kui. Patsai gi miestas paima 4 
centus taksais ir viepą centą 
kaipo “sales tax‘\

Khe Sanh bazėje, vis belaukiant priešo puolimo... Čia trys kariai, 
atvykę ginti, dabar tik artilerijos sviediniais apšaudomą, bazę.

Pigiau Kainuoja
Žibalo Lempos

Gautame laiške iš Lietuvos 
pasakyta:

“Elektra kaimuose yra pra
vesta, bet mes jos neturime, nes 
įvedimas elektros apšvietos. kai 
nuoja 70 rublių, o jų pas mus 
nėra. Taipgi sunku gauti elek
tros lempučių.

Dėl to tai deginame žibalinę 
lempą, nes kerosinas yra piges
nis — kainuoja 7 kapeikos už 
litrą.-

“Sudeginto laike pereito ka
ro namuko nespėjome atstatyti, 
nes trūksta plytų, lentų ir kito
kių medžiagų. Žiema buvo ga
na šalta, kartais temperatūra 
nukrito iki 30 laipsnių žemiau 
nuliaus, todėl gyvenimas buvo 
gana sunkus ...”

Komunstinė Spauda 
Vakarų Vokietijoje

Kaip atrodo, tai Bonnos val- 
į džia sutiks įsileisti komunisti- 
I nius Rytų Vokietijos laikraš- 
>, čius 6 mėnesių išbandymui, nuo 
liepos 1 iki gruodžio 31, neatsi
žvelgiant į tai, ar Vakarų Vo
kietijos spauda bus įleista į aną 
pusę ar ne.

Jeigu per tą išbandymo pe
riodą komunistai neapsispręs 
įsileisti Vak. Vokietijos laikra
ščių, tai bus vėl sulaikyta “rau
donoji spauda’’.

Apleis Ligoninę
Cape Town. — Vienas Groo- 

te Schuur ligoninės pareigūnas 
pareiškė, jog Dr. Phillip Blai- 
berg, vienintelis gyvas pacien
tas su pakeista širdimi, pabai
goje šios savaitės paliks ligoni
nę ir grįš į namus.

Arabai Pajuto, Jog
Lazda Turi Du Galu i

Arabų kraštai nutraukė dip
lomatinius ryšius su Vakarų Vo 
kietiįa, 1965 metais, kuomet Bo- 
nna pripažino Izraelio valstybę 
ir pradėjo su ja prekiauti.

Bet dabar arabai įsitikino, jog 
dėl tos priežasties neteko mili
jonus dolerių, kuriuos būtų at
nešusi jiems prekyba su vokie
čiais, turistai ir finansinė jų pa
galbą.

DIDESNI LAIVAI Į
BALTIJOS JŪRĄ

Iki pastarųjų laikų buvo 
manoma jog į Baltiją negali 
įplaukti laivai didesnio tona
žo, nes Kiel kanalas ir Didžio 
jo Beito bei Skagerako sąs- 
maikos nepraleidžia stambes
nių, kaip 20,000 tonų laivų.

Tuo tarpu pasirodė, kad 
pro Beitą ir Skageraką jau 
perplaukia laivai 65,000 tonų 
talpos, o kai tos sąsmaukos 
šiais metais bus pagilintas, tai 
Baltijos jūra atsidarys ir iki 
100,000 tonų laivams.

Auksas Vis Perkamas 
Dideliais Kiekiais

Londonas. — Pastaromis die
nomis spekuliantai vėl pradėjo 
supirkinėti auksą didesniais kie 
kiais ir tik U.S. žygis gali ap
saugoti dabartinę monetarinę 
sistemą.

Aukso supirkinėjimas Frank 
furte, Romoje, ir* Briuselyje bu
vo didžiausias šiais metais. Iš 
centraliniu banku buvo ištrauk 
ta apie 100 tomy aukso. Jungti
nės Valstybės metė į rinką dar 
400 tonų aukso iš savo mažėjan 
čių rezervų.

Didelė Pagunda

Knygyno parodoje New Yor
ke padėta Biblija su sekančiu 
užrašu: “Netgi šėtonas turi no
ro ja nupirkti, matydamas kaip 
žema kaina."

MENKOS PENSIJOS 
KOLCHOZININKAMS

Leidžiamas anglų kalba so 
vietinis laikraštis “Moskow 
News", kovo 2 d., š. m. lai
doje aprašo kaip gerai gyve
na kolchozininkai Širvintų 
rajone, į šiaurę nuo Vilniaus. 
Jie, girdi, turi šaldytuvus, 
skalbiamas mašinas, televizi
jos aparatus, motociklus. Tik 
nepasakoma, kad tokių reik
menų yra po vieną visame 
kolchoze.

1,200 kolūkių darbininkų 
tame rajone gausią šiais me
tais pensijas, kurios sieks 
“scores of thousands of rub
les" — kelius karius po 20 
tūkstančių.

Tikrenybėje, toji sovietinė 
pensija siekia 10 — 15 rublių 
per menesį, ir tai ne visiems.

ŠVEDAI PRIEŠINGI
U.S. POLITIKAI

Stockholm— Švedijos social
demokratų valdžia, lygiai kaip 
ir opozicijoje esanti konserva
tyvių partija, išreiškė savo prie 
šingumą amerikiečių politikai 
Vietname.

Tai yra priežasčių dėl ko U.S. 
atšaukė iš Stockholmo savo am 
basadoriu William W. Heath. 
Ambasada taipgi įteikė protestą 
švedų užsienio reikalų ministe
rijai prieš deginimą amerikie
čių vėliavų ir priešingas Jung
tinėms Valstybėms demonstra
cijas.

Dvejopas Mąstąs
Rasizmo Klausime

Londonas. — Britų Darbiečių 
partijos nariai neslepia savo pa 
sipiktinimo Indijos vartojamu 
dvejopu mastu svarstant rasinę 
problemą.

Indija oficialiai sukritikavo 
britų įstatymą, suvaržantį azia- 
tų imigraciją į Didžiąją Brita
niją, bet nepareikšdami nei vie
no kritikos žodžio Kenijai, ku
ri rasiniais nusistatymais ištrė
mė tūkstančius pakistaniečių ir 
indusų.

TEISMAI NEATLIEKA
SAVŲ PAREIGŲ

Vis daugiau iii- daugiau ame
rikiečių įsitikina, kad teismai 
yra perdaug “švelnūs’’ krimina 
listų atžvilgiu, teigia Gallup 
Pool duomenys.

Aš apklausinėjimų, pravestų 
visam krašte, paaiškėjo, jog 63 
nuoš. užklaustųjų pareiškė, jog 
teismai neužtektinai griežti, 
tuo tarpu kaip 1965 metais to
kios nuomonės laikėsi tik 48 
nuoš.

Pagimdė 18 Svarų Kūdikį

Teheranas. — Mrs. Nora Ma- 
zarian, 30 metų, pagimdė 18 sva 
rų berniuką, kuris, spėjama, 
yra sunkiausias naujagimis kū
dikis.

Nėra Sunkumo Gauti Auksą

Londonas. — Nepaisant į gau 
sius aukso pirkimus, Londono 
biržoje jo netrūksta. Kiekvie
nas kas jo reikalauja, gali gau
ti, kiek tik nori.

Kivirčai Senato Komisijoje 
Del Tęsimo Karo Vietname

Washington. — Per porą dienų, U. S. Senato užsienio 
reikalų komisijos nariai, vadovaujant pirmininkui J. W. 
Fullbright, apklausinėjo valstybės sekretorių Dean Rusk 
apie karą Vietname ir apie tai, ar Kongresas privalėtų turėti 
balsą klausime pasiuntimo naujų amerikiečių karo pajėgų 
į Vietnamą.

Komisijos narių tarpe pasireiškė gana aiškus nuomonių 
skirtumai. Grupė, kuriai vadovauja sen. Fullbright, kaltino 
administraciją už karo praplėtimą ir nesugebėjimą užmegs- 
ti su Hanoi taikos derybų. Diskusijas pagyvino ir pasklidę 
gandai, jog prez. Johnson ruošiasi pasiųsti dar 200,000 vy
rų į Vietnamą, kas sudarytų daugiau kaip 725,000 U. S. 
karių tame krašte.

Nori Atgaivinti

Senas Tradicijas

Vakarų Vokietijos kareivinė- 
| se yra labai populiari brošiūra, 
į kurią parašė 60 metų Hans von 

Studnitz, užvardinta ^elbėki- 
j te Bundeswehra”. Tos brošiū
ros jau pasirodė ketvirta laida. 
Kuomi išaiškinti tokį jos popu- 

. liarumą?
Pasirodė, jog ‘brošiūra atsi

šaukia grįžti prie senųjų vokiš
kų karinių tradicijų ir kritikuo
ja dabartinius karius, kurie at
lieka tarnybą kaipo civiliai, dir 
bdami tik penkias dienas savai
tėje. Tai esą tik “cukriniai ka
reiviai’’, mažai ką bendro tu
rintieji su senovinėm tradici
jom.

Pasak von Studnitzo, dabar- 
! tinė “Bundeswehro" vadovybė 
daug ko galėtų pasimokinti iš 

į Izraelio arba net ir iš komuni- 
! stinių armijų.

I NEMANO ILGIAU 
j BŪTI KONGRESE
i ______

Sunku dabar numatyti koks 
! bus sąstatas sekančio, 91-mo 
Kongreso, bet jau yra aišku, 
kad jame nebebus visos eilės žy 
mių asmenybių, kurie iki šiam 
laikui vaidino Kongrese svar
bią rolę.

Iki šiam laikui jau 29 senato
riai ir kongresmanai pasisakė, 
jog pasitrauks iš politinio gyve
nimo dėl amžiaus ar kitų prie
žasčių. Jų tarpe yra du žymūs 
republikonai. sen. Thurston 

i Morton, iš Kentucky, ir sen. 
i Frank Carlson, iš Kansas. Iš 
j demokratų:—sen. George Sma- 
thers, iš Floridos, ir sen. Lister 
Hill, iš Alabamos.

Atrodo, jog pasitrauks ir sen. 
Carl Hayden, iš Arizonos, kuris 

. užbaigė 90 metų.

: Varžytines Dėl Biznio 
Pietų Amerikoje

Pastaruoju laiku iškilo smar
kios varžytinės tarpe japonų, 
europiečių ir amerikiečių kom
panijų dėl multi - milijoninės 
prekybos su Pietų Amerika.

Japonai skverbiasi į auto rin 
ką; jiems teko kontraktas pasta 
tyti Meksikoje telefonų, radijo 
ir T.V. stotis.

Buenos Aires, Argentinoj, vo
kiečiai įrengs atominės jėgos į- 

į mones. Prancūzai iškas tune- 
; liūs požeminiems traukiniams 
j Mexico City.

Sen. Fullbright pakartotinai 
bandė išgauti iš sekretoriau D. 
Rusk paaiškinimą kaip toli bus 
bandė išgauti iš sekertoriaus D. 
Rusk atsnkvmas buvo toks: 
prez. Johy . dar nėra padaręs 
galutino »rendžio.

Kadangi tie apklausinėjimai 
buvo perduodami per televiziją 
ir radijo, tai kai kurie senato
riai, pasinaudodami ta proga, 
vietoje patiekus klausima, iš
drožė ilgokas kalbas, gindami 
savo nusistatymą. Stipriausias 
administracijos politikos gynė
jas pasirodė sen. Mundt, repub- 
Ifkonas, kuris, į spėjo?“jog pasi
traukimas amerikiečių iš Viet
namo būtų katastrofiškas Ame
rikai, nes susmugdytų jos pres
tižą, paverstų ją į antraeilę val
stybę ir paskatintų komunistų 
valdomas šalis prie naujų užka
riavimų.
. . Sen. Mundt patarė Valstybės 
Departamentui išleisti “Baltą
ją Knygą’’, kurioje būtų išaiš
kinti U.S. siekimai kaip Viet
name, taip ir visoje Pietinėje 
Azijoje.

Sen. Frank J. Lausche pasiū
lė Fullbrightui patiekti Senatui 
rezoliuciją, kad nebūtų pasiųsta 
daugiau kariuomenės į Vietna
mą. Fullbright atsakė, jog tai 
neįmanoma padaryti, nes dar 
nežinoma ką iš tikro prez. John 
pastatymas vežimo prieš arklį, 
son yra linkęs daryti. Tai būtų 
Demokratų didžiumos vadas, 
sen. Mansfield įspėjo, kad jokia 
Senato rezoliucija negali pavei 
kti į galutiną prez. Johnsono 
nuosprendį.

Besiklausydamas į visus tuos 
išvedžiojimus, valstybės sekre
torius Rusk pastebėjo, jog jis 
negali taip trumpu laiku išrišti 
tokį konstitucinį klausimą.

Kai įstatymų leidėjai ginčija
si apie tai, kiek Senatas gali tu
rėti balso karo ar taikos reika
le, kovos Vietname vyksta visu 
smarkumu. Ir tai ne vien su 
Hanoi, bet tuo pat sykiu ir su 
Rusija. Tiesa, rusų kareiviai ne 
dalyvauja tose kovose, bet Mas
kva yra svarbiausia pristatyto
ja ginklų ir amunicijos ir tam
po Hanoi už virvutės.

Todėl bent kokia kaputulia- 
cija prieš Hanoi, būtų pripažin
ta kaipo Maskvos laimėjimas.

Nepatvirtino
Washington. — Sovietai iki 

šiam laikui nepatvirtino konsu- 
liarinės sutarties su Jungtinė
mis Valstybėmis, nors U.S. Se
natas jau pereitais metais sutei
kė prez. Johnsonui galią pasira
šyti tokią sutartį.

Rūpestis budina žmogų.
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Kas Reiktų Prisiminti
Praėjus Vasario 16-tos minėjimams, dabar galime pa- 

galvoti apie kitokius uždavinius, kurie reikalauja mūsų dė
mesio. Jau žinome iš patyrimo, jog lietuviškoje dirvoje nie
kad netrūksta darbų, o ypatingai artėjant pavasariui. Tie 
darbai mus pagyvina, sukuria ką nors pastovesnio ateičiai, 
o jų vaisiais visada būna progos pasidžiaugti.

Nelaukime, kad kiti ką nors už mus atliktų, o mes tik 
naudosimės privilegija pasidairyti, išreikšti savo nepasiten
kinimus ar kritiškas pastabas. Tai nėra sveikas reiškinys. 
Tik patys įsijungę į kokią nors veiklą ir paremdami ją, mes 
atsikratysime apsnūdimo ir apatijos.

Daugelis tų, kurie atsitolino nuo lietuviško gyvenimo, 
paliovė įvertinti tą, ką jie yra paveldėję iš praeities, kurie 
neparemia jokio kūrybinio darbo ir pasilieka izoliuoti, tie 
jučiomis vidujinio aptuštėja ir atsižada to, kas suteikia 
daug smagumo ir pasitenkinimo. |

Norėdami praturtinti savo gyvenimą gražesniais tiks
lais ir siekimais ir įjungti į jį pastc/vesnių vertybių, palaiky
kime ryšius su savo tautiečiais' būkime jų dalimi ir vienu 
ar kitu būdu prisidėkime prie nuosavos spaudos platinimo, 
įstokime į kokią nors lietuvišką organizaciją ir nepagailė
kime atliekamo cento parėmimui bendrinių darbų.

Toks artimesnis susibūrimas mums yra neatbūtinas, 
ypatingai šiuo metu, kai išorinės jėgos bando mus išblaš
kyti, sumaišyti su svetimais ir išardyti tą, ką esame sukūrę 
per daugiau kaip pusę šimtmečio.

Netikslus Raportas
Psichologijos skyrius Wayne universitete atliko pasi

kalbėjimus su 400 areštuotųjų laike įvykusių pereitą vasarą 
’ riaušių Detroite. Tyrinėjimų daviniai meta įdomios šviesos 
ant priežasčių revoliucijos, kuri sunaikino nemažą miesto 
dalį. Pasirodė, jog 70 nuošimčių dalyvavusių riaušėse, dir
bo tuo laiku, gaudami $115 savaitinio atlyginimo.

Daugiau negu 50 nuošimčių areštuotų aiškinosi, jog į 
’suirutes juos pastūmė “diskriminacija” patirta kada nors 
; praeityje, ieškant darbo. Veik 90 nuoš. aiškinosi, kad jie 
‘ buvo įnirtę ant policijos, kuri vartojanti įžeidžiančius žo
džius. Bet jie neprisiminė kokius žodžius jie patys svaidė

• policijai.
Tos mokslo įstaigos surinkti daviniai apverčia augštyn 

kojom Kernerio komisijos teigimas būk tikrąsis riaušių kalti
ninkas yra baltųjų “rasizmas” ir ‘‘gethos’’, kuriose yra pri
versti gyventi juodukai.

Taigi be reikalo išeikvota $1.6 milijono tos komisijos 
darbams. Tačiau būtų dar blogiau, jei Baltasis Namas ir 
Kongresas, sekdamas minėtos komisijos nurodymus, pra
dėtų švaistyti bilijonus dolerių apsaugai nuo riaušių, nes 
tas vien neatsiektų savo tikslo.

Kiek tas paliečia Chicagą, tai juodukai gyvena ne “ge- 
those”, bet gražiausiose miesto apylinkėse, ežero pakran
tėse, aplink parkų, kur kadaise stovėjo puošniausis rezi- • 
dencijos.

Vargas Su Kandidatais
Kam galėjo ateiti į galvą mintis, kad New Yorko valsti

jos demokratai susidurs su keblumu beieškant kandidato Į 
labiausiai “ekskliuzinį klubą**, kokiu yra U.S. Senatas.

Sąrašas žymesnių demokratų, kuriems * partija pasiūlė 
kandidatūrą, didinasi, o tuo tarpu kandidato kaip nebuvo, 
taip ir nėra. Svarbiausia to visko priežastis“ yra ta, kad pri- 
stbijoma pralaimėjimo rinkimuose, nes republikonų kandi
datas, dabartinis senatorius Jacob Javits, atrodo nesumu- 
šamas.

Tarpe tų, kuriems demokratų partija bando įpiršti kan
didatūrą yra: Theodore Sorensen, buvęs specialus prež. F. 
Kennedy patarėjas, ex-mayoras Robert Wagner, ambasa
dorius Jungtinėse Tautose Arthur Goldberg, valstijos kon
trolierius Arthur Levitt it tarpininkas tarpe unijų bei darb
davių Theodore Kneel. Visi atmetė pasiūlymus.

Pasiruošę kandidatuoti du kongresmanai: Joseph Y. 
c Oria PikA bet partijos vadai abejotinai žiūri į

tris milijonus dolerių, o Pike kvailai pasielgė pasisakyda- Ž PER ★ ★
mas, jog jis yra mažiau liberališkas už sen. Javits, kas at
stūmė nuo jo Liberalų Partiją ir grupės socialistų. x *

Prez. Johnson priešininkai demokratų tarpe, remianti 
pacifisto sen? McCarthy kandidatūrą į prezidento postą, tu
ri nuosavą Žmogų, prof. Allard Lowenstein, kurį reinia “li
beralai”, bet jų neužteks laimėti rinkimus. Daugėlis demd- 
kratų greičiau balsuos už republikoną sen. Javitš, negu už
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tą, kuris reikalauja paliauti bombardavus Šiaurinį Vietna
mą ir ieškoti taikos bent kokia kaina.

Griežtas Reikalavimas
/ •/*

Clevelando “Dirvoje“ pasirodė toks pranešimas:
“Kovo mėnesio 31 d., 1968 m. Lietuvių Bendruomenės 

1 1 apylinkė ruošia bažnytinį koncertą su Čiurlionio ansam
blio vyrų chorų, kuriame yra ir R. Babickas.

“Nutarta, kad R. Babickas tame koncerte nepageidau
jamas ir negali dalyvauti, nes jis prieštaravo Lietuvių veiks
nių nutarimui ir vyko organizuotai su lietuviais sportinin
kais į okupuotą Lietuvą.**

Keista, kad tokie asmeniški dalykai pranešami per spau
dą, o ne tiesiai paliestam asmeniui arba chorui, prie kurio 
jis priklauso. Taip susidėjus dalykams, vargiai ir ar pats 
vyrų choras besutiks pasirodyti.

Greitai Susmunka
Vienas kaunietis parašė laišką Tiesos redakcijai Vil

niuje:
“Ne taip seniai Kaune buvo atidaryta viena puikiausių 

senamiesčio valgykla ‘Šatrija*. Grožėjofnės jos interjeru, 
ragavome skanius, įvairius valgius. Praėjo nedaug laiko, o 
ant jos sienų nugulė storas dulkių sluoksnis, patiekalų są
rašas sutrumpėjo ir patarnavimo kultūra pablogėjo“.

Redakcija pridėjo, kad greito susidėvėjimo procesas bū
dingas ne tik “Šatrijos” valgyklai, o daugeliui visuomeni
nio maitinimo įstaigų:

“Žiūrėk,“ ■*— sako, — atidarė naują restoraną ar kavinę 
— viskas čia blizga, nuo kruopščiai išdailintų sienų, baldų 
iki specialių, firminių indų. Praeina metai, daugiau — pa
mažu dingsta užuolaidos nuo langų, gėlės, firminiai indai, 
jau nekalbant apie sutrumpėjusį valgių sąrašą.

“Kartu su uniformomis išnyksta ir Šypsena nuo pada
vėjų veidų, mandagūs žodžiai. Restoranas ar valgykla tam-
pa eiline užeiga, kartais pilna girtuokliaujančių. Jau negal
vojama nei apie savo markę, nei apie firmą”.’.': ’ £

Apžvalga
PERILGAI UŽSITĘSĘS 
MINĖJIMAS

Ko perdaug, tas jau negerai. 
Brooklyne leidžiamam “Darbi
ninke” tilpo apražymas banke
to, surengto atžymėti Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
50 metų sukaktį. Tarp kitko ta
me straipsnyje pasakyta:

“Žmonių dalyvavo apie 250. 
Publika pradėjo rinktis nuo 
4:30 vai. p. p., o programa bai
gėsi 8:30 v. Dauguma išsėdėjo 
4 vai.

“Nors kalbama, kad reikia 
šią programą trumpinti, bet 
taip neišeina. Reikia stengtis 
viską baigti per porą valandų. 
Tada žmonės bus labiau paten
kinti.

“Mūsų apylinkėje maža būna 
parengimų. Žmonės susitikę 
nori pasikalbėti, bet po tokios 
ilgos programos — visi jaučia
si išvargę ir visi skuba namo”.

PRANCŪZŲ T.V. PRIEŠ
AMERIKIEČIUS

Vienas amerikiečių korespon
dentas pranešė iš Paryžiaus: 
“Nėra abejonės, kad valdžios 
kontroliuojama prancūzų 'tele
vizija- yra labai -nedrauginga 
Jungtinėms Valstybėms.>

Amerikiečiai kaltinami už 
bombardavima Šiaurės Viet
namo, tuo tarpu Hanoi komuni
stai vaizduojami kaipo drąsūs 
savo krašto gynėjai. Prancūzų 
T.V. nepraleidžia progos 'įgnyb
ti amerikiečiams.’’ -

'’• « » '» <: ------.--------------------------------------

UŽKIRTIMUI KELIO
INFLIACIJAI

Išeinąs Bostone dienraštis 
“The Christian Science Moni
tor” pastebi, jog nei baltąsai Na
mas, nei Kongresas neturi drą-

Išreiškia Nuoširdžia Padėka
C

Buvęs saugumo sekretorius 
Robert McNamara pareiškęs sa
vo draugams, jog jis nedaly
vaus rinkiminėje prez. Johnso- 
no kompanijoje ir nerašys kny
gos apie tuos laikus, kuriuos 
praleido Pentagone.

Prisiminimai
Vienas bostonietis, besikalbė

damas su pažįstamais iš New 
Yorko, pasigyrė, kad jo pro-se- 
nelis pasirašė po Nepriklauso
mybės Deklaracija.
•r — Man gi — atsako antrasis 
— yra daug smagiau pasirašyti 
čekius.

Kodėl Parinko
Vienas paryžietis giriasi sa

vo draugui:
— Nupirkau savo žmonai jos 

gimtadienio proga puikų perlų 
šniūrelį.
'*' Bet juk ji norėjo gauti au
tomobilių. "<

• ūl.Nesąmonė! Juk falšyvi au 
tomobiliai nepardavinėjami.

Tarpe Draugių
— Kur manai praleisti vasa

rines atostogas? — klausia vie
na.

— Baden-Badene.
— Neprivalai kartoti du kar

tu, juk nesu kurčia!

Linksmesnė moteries išraiška 
| jos veide yra daug svarbesnė 
kaip jos drabužiai, kuriais ji dė
vi, — pareiškė vienas Marquet
te Parko viengungis.

sos imti griežtesnių priemonių 
sulaikyti infliacijai. Todėl esą 
galima laukti, kad pragyveni
mas vėl pabrangs 3 ar 4 nuo
šimčiais.

Bet tolimesniam infliacijos 
bujojimui, pasak to laikraščio, 
gali užkirsti kelią patys žmo
nės, mažiau išleisdami pinigų, o 
daugiau taupydami ir nepirkda 
mi tokių reikmenų, be kurių 
lengvai gali apsieiti.

LIETUVOJE MAŽAI
-. f" X y r . •* • • *•,.

SKAITANČIŲ
• \ V A / . <► •

Sovietai, įsibrovę į Lietuvą, 
nacionalizavo ir mažus knygy
nėlius, buvusių žmonių kamba
riuose. " ’

Bei vėliau pasirodė, jog toks 
dekretas daugiau pakenkia ko
munistų partijai, negu žmo
nėms. • •> • ‘j

f Niekas nenorėjo pirkti kny
gų ir dėti jų ant lentynos, nes 
jos buvo menkavertės ir nega
lėjo priklausyti pirkėjui.

Tuomet partija griebėsi pri
verstinai brukti įvairius propa
gandinius leidinius, ypatingai 
mokytojams, tačiau pasėkos bu: 
vo nekokios. Pagaliau, kiek tas 
paliečia naminius knygynėlius, 
nacionalizacijos įstatymo atsisa 
kyta vykdyti, žmonėms buvo 
leista įsigyti ir nuosavą knygų 
rihkinį, Žinoma, tokį, kuriame, 
nebuvo priešingos partijai lite
ratūros.

Bet kadangi leidžiamos kny- 
gosyra tfeifc išimtinai propa
gandinės, nuobodžios, svetimos 
lietuviams, tai, kaip pirmiau, 
taip ir dabar' nusipirkę jės, pa
deda į šalį,' neperskaitę jų.

Garstts amerikiečių šokėjas 
jas Fred Astaire dar vis pasiro
do televizijoje. Jis yra 68 metų
amžiaus. ■ - • “ * ‘ "

Nelaimių smūgiai yra ‘.abai 
kartūs, bet niekada jie nėra ber 
gždi.

DAUGIAU PELNOSI
Iš whisky eksporto Anglija 

turėjo daugiau pelno negu iš 
automobilių eksporto. Pereitais 
metais amerikiečiai nupirko 
whisky už 164 milijonus dole
rių, o automobilių — už 112 mi
lijonų dolerių.’

ILGESYS
Kur tas šaltinėlis,
Kur aš jaunas gėriau?
Kur ta mano mergužėlė,
Kurią aš mylėjau?

Kurią aš mylėjau,
Širdį jai žadėjau,
Ir kas naktį besapnuodams
Žodelį kalbėjau?

Jau tas šaltinėlis
Žolelę užaugo,
O manoji mergužėlė 
Už kito išėjo.. .

Balnosiu žirgelį,
Žirgą juodbėrėlį,
Aplankysiu mergužėlę 
Tolimam kaimely ...

Nežinojo Kur Pateko
Viename laikraštyje tilpo ap

rašymas Vasario 16-tos minėji
mo East Chciagoje, Ind., ir ten 
buvo pasakyta štai kas:

“Minėjimas užsitęsė 3 geras 
valandas ir sutraukė gausiai 
svečių, bet nesijautė, kad tai 
yra Lietuvos Nepriklausomy
bės Atstatymo auksinis jubilie
jus. -

“Augštieji svečiai savo kal
bose nepalietė lietuvių proble
mų, o tenkinosi saVo partijos 
platforma ir rūpinosi artėjan
čiais rinkimais.”
*• Atsakyti į tai nėra sunku. 
Nuosavos problemos yra visad 
artimesnės, negu pašalinės, apie 
kurias mažai turime nuovokos. • •
H *

Pirmąsis dviratis Lietuvoje 
pasirodė prieš 100 metų. Jo ra
tai buvo mediniai.

Buvau apsistojusi pas savo ge 
rus draugus — Charles ir Adel- 
lia Zix, kurie mane sutiko St. 
Bernadine stotyje, Califomijoj. 
Niekad nesitikėjau, kad tokias 
vaišes suruoš. Tai buvo tikrai 
karališkos vaišės.

Buvo paskvietę mane ir p-nai 
Kazimieras ir Athel Palioniai. 
Jų rezidencija, kaip koks dva
ras. Dalyvavau ir pas p-nios Pa 
lionienės sesutę p-nią Labonas, 
kuri gražiai priėmė ir pavaiši
no.

Be to, pasikvietė mane ir p- 
nas Richards, kuris turi puikią 
nuosavybę. Dar ir p-nai dr, Ony 
tė ir Mykolas Pūkiai pakvietė į 
svečius ir puikiai vaišino.

Tenka paminėti ir kitus, 
kaip: Dementis, p-nia Radis, 
ir kitus, kurie taipgi mane vai
šino. Bet šie gyvena puikiam 
miestely Yucaipa, o p-nai Da- 
lioniai — Calimesa, Cal.

Jų gražaus gyvenimo negalė
čiau aprašyti; nežinau kaip ir 
atsidėkoti visiems taip malo
niai priėmus, vaišinus.

Visur važiojo po įvairias vie
tas ir teko daug ko pamatyti.

Yucaipos lietuviai turėjo pa
rengimą, kuriame teko dalyvau 
ti. Turiu pasakyti, kad G. Danu 
šis puikiai grojo. Pats p-nas 
Zix, nors jau 81 metų, bet šoko 
kaip koks jaunikaitis, turįs 20 
metu.

Vėliau dvi savaites praleidau 
Hot Springs, apsistojus Sahara 
motely, kur yra minerališki 
vandenys. Sutikau keletą chica 
giečių. Oras pasitaikė žavėjan- 
tis, šiluma apie 85—95. bet nėra 
tiek drėgmės ir jauties jaunu.

Išvažiuojant p-nai Zix iškėlė 
karališkas išleistuves. Dar teko 
užsukti pas p-nus Alvinus. P- 
nia Alvinienė gera šeimininkė,

Antanas Zuris Mirė 
St Petersburg, Fla.

Staigi mirtis ištiko Antaną 
Zurį, 74 m., gyv, St. Petersburg, 
Beach, Fla. Ankščiau jis su žmo 
na Lucille turėjo vasarvietę 
šiauriniam Michigane, kur nu
vykdavo ir Chicagos lietuviai.

Paliko žmoną, keturis brolius 
ir seserį Frances Sinkienę, gy
venančia St. Petersburg Beach, 
Fla.

skaniai viską moka pagaminti 
ir puikiai pavaišino. Po viskam 
palydėjo į stotį, kartu ir p-nai 
Demenčiai.

Ką aš galiu visiems, be padė
kos pasakyti, tik raginti atva
žiuoti į Chicagą ir stengsiuos 
kiek galėčiau priimti ir pavai
šinti. Tai bus mano toks atpil
das už tokias puikias vaišes ir 
priėmimą.

Dar sakau, Širdingas ačiū vi
siems.

Josephine Svilainis, 
Chicago, Ill.

Sandaros Atstovas 
Gardner, Mass.

Norėdami užprenumeruoti 
Sandarą arba apmokėti už jos 
prenumeratą, atsikreipkite į 
mane ir aš mielai patarnausiu 
jums tame reikale.

Jei jūs mėgstate skaityti San
darą, prašome laiku už ją užsi
mokėti. Juk laikraščiui tenka 
pakelti daug išlaidų, nes viskas 
brangsta. Siųskite prenumeratą 
šiandie, nelaukdami ilgiau. Už 
tai tariu jums iš anksto ačiū.

Alex Uiski
91 Ken Drive
Gardner, Mass. 01440

Kompanija Atšaukė 5 
Mil. Paskleistų KapsuEų

McKesson & Robbins Co. ne
seniai atšaukė 5 milijonus kap
sulių su stipriu antibiotiku, ku
rio veikmė pasirodė nepakan
kamai greita. Tas vaistas buvo 
pavadintas “amphicol” ir jį var 
totą pavojingoms infekcijoms, 
kaip tai vidurių šiltinės, minigi- 
tis ir pan.

Kompanijos atstovas pripaži
no, jog “tas vaistas nepakanka
mai skubiai įsijungia į kraujo 
srovę ir jo efektingumas nėra 
toks, kokio mes pageidautu- 
mem.”

Išpirkimas

Prancūzų kareiviai, patekę į 
saracėnų nelaisvę, laike kry
žiaus žygio į Šventąją Žemę 
1250 metais , buvo išpirkti 
sumokant po 3 svogūnus už 
kiekvieną galvą.

P I N E L HOSPITAL
741 DIVERSEY PARKWAY į CHICAGO

LA 5-0500 ' /

TREATMENT AND CARE OF 
ALL EMOTIONAL DISORDERS 

Alcoholic and Drug Addiction 
Cases Accepted

FULLY ACCREDITED

WILLIAM F. PARRILLI, M.D., Medical Director 
MARTIN M. GROSS, Administrator

Waclav Jagiella, M.D., Assistant Administrator
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Mes mokame
ant visų taupymo

certifikatų

perafUMMH

MIDLAND
SAVINGS

M1DLAND~šąvTnc<;

B
C

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saidūkas 

Chairman o' the Board
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SANDARA

Beverly Shores, Ind

burr
Bav

rerly Shores Lietuvių klubo surengtame Vasario 16 d. mi- 
e po oficialios dalies lietuvaitės įteikia Senatoriui ir ki-
garbės svečiams dovanas — knygas apie Lietuvą.

cairės į dešinę: Danguolė Bartkuvienė, truputį matyti Be- 
Shores burmistras — Richard Christopher, Michigan City 

stras — Conrad Kominiarek, Indianos Senatorius Birch 
ir lietuvaitės; su Senatorium kalba Lina Jonynaitė.

terton Tribune.
Sekmadienį prieš minėjimą 

vietos kataliku bažnyčioje bu-t 
vo atlaikytos šv. mišios uš Lie
tuva. Klebonas žodžiu ir para-j 
pijos biuletenyje pakvietė pa
rapijiečius dalyvauti minėjime. 
Klebonui L. Letko buvo įteikta < 
Sibiro maldaknybė. Tuoj po pa i 
maldų pnų A. ir V. Masiulių re 
zidencijoje buvo priėmimas vi-i 
sems Beverly Shores miesto 
valdybos nariams.
Prieš pat minėjimą su garbės 

svečiais buvo aplankytas nese
niai Lituanicos vardu pavadin
tas Beverly Shores parkas.

Patį minėjimą labai tvarkin
gai ir gražiai pravedė klubo vi
cepirmininkė bei minėjimo ren 
gimo komisijos pirm. Danguolė 
Bartkuvienė. Amerikos ir Lietu 
vos himnus sugiedojo sol. Sta-1 
sys Baras, akompanuojant kom 
pozitoriui Dariui Lapinskui. 
Garbės svečius ir kitus minėji
mo dalyvius pasveikino klubo 
pirm. Visvaldas Masiulis.

Trumpas, bet prasmingas kai 
bas pasakė Richard Christopher 
—Beverly Shores miesto valdy
bos pirmininkas, Conrad Komi- I 
niarek — Michigan City burmi- 

____ ________o—. ----------------- stras, ir Eugenijus A. Bartkus 
ma taip pat paminėjo ir Ches- • — ALT’o pirmininkas. Pagrin-

Beveik visi Beverly Shores ir 
aplinkumos gyventojai kartu 
su maža lietuvių kolonija Vasa
rio 25 d., 1968, labai sėkmingai 
paminėuo Lietuvos 50 metų lais
vės kovų jubiliejų. Apie 300 
žmonių susirinko į Beverly Sho 
res mokyklos auditorija šiam 
minėjimui, r

Beverly Shores Lietuvių Klu
bas pasistengė supažindinti a- 
merikiečius su jubiliejine Va
sario 16 sukaktimi per spaudą, 
radiją ir asmeniškais kvieti
mais. Michigan City ir Valpa
raiso radijo stotys perdavė iš
samų pasikalbėjimą apie Lietu
va su ponioms Danguole Bart- 
kuviene, Terese Mildažiene ir 
Kristina Austin. Tos pačios sto
tys, WIMS ir WAKE, kelias sa
vaites grojo lietuvišką muziką 
ir pranešinėjo apie minėjimą.

Michigan City dienraštis The 
News-Dispatch įdėjo arch. Erdi- 
vilo Masiulio laišką apie Lietu
va ir moterų skyriuje išsamų 
straipsnį apie lietuvių tautinius 
drabužius bei tautodailę. Straip 
snis buvo iliustruotas gražio
mis nuotraukomis. Panašų strai 
psnį su nuotraukomis įsidėjo ir 
Valparaiso laikraštis — The Vi
dette Messenger. Apie minėji-

dinis kalbėtojas buvo Indianos trauka iŠ Laiško 
Senatorius Birch Bayh, kuris sa ŠL■. - - ( _ ’ .. :

i vo kalboje pabrėžė, kad Lietu-1 Half o Centrui 
į va, tai simbolis ilgų kovų dėl H t f v *? —-
laisvės.

Senatoriui ir burmistrams bu j nos moters laiško 
vo įteiktos prof. V. Vardžio ir dėl pagalbos rūbais. Tas laiškas

į B.Armonienės knygos, kurias įtei • pasiųstas B alfo centrui į Brook- 
kė tautiniais drabužiais pasipuo 
šusios mergaitės: Laimutė Baip 
šytė, Lina Jonynaitė ir D. Ma- 
tesic. • ■ ‘

Meninę programą išpildė sol. 
• Stasys Baras, akompanuojant 
; kompozitoriui Dariui Lapinskui 
! ir Ateities tautinių šokių gru
pė, vadovaujama Bruno Shoto. 
Kaip vienas minėjimo dalyvis 
išsireiškė —nedažnai tenka gir
dėti dainavimo, kada susikau
pusi publika klausytųsi iki sub
tiliausio garso pabaigos. Taip 
laikės šio minėjimo publika sol. 
St. Barui dainuojant. Meninės 
dalies pranešėja buvo p-nia Au
stin.

Prieš ir po minėjimo ameri
kiečiai domėjosi lietuvių tauto- 

, dailės parodėle, kuri buvo ypač 
1 gausi ir įdomi gintaro išdirbi
niais. Amerikiečiams buvo dali- 

i narnos informacinės knygelės
apie Lietuvą. Aukų laisvinimo 
reikalams buvo surinkta 350.00 
doleriu.

Minėjimui pasibaigus Bever
ly Shores Lietuvių klubas p-nų 
Bartkų rezidencijoje suruošė 
priėmimą Senatoriui Birch 
Bayh ir kitiems svečiams.

Klubo pastangos išeiti su Va
sario 16 d. minėjimu į amerikie 
čių visuomenę buvo labai sėk
mingos. Klubo valdybai ir mi
nėjimo rengimo komisijai, ku
riai labai sumaniai ir pajėgiai 
vadovavo Danguolė Bartkuvie
nė, priklauso padėka bei pagar
ba. —S. R.

Čia patiekiame ištrauką iš 
iš LenkijosI

Svaraus Lietuvių Šv. Kazimiero
3 vr cl f OKJ : ir
Kapinių Reikalu Susirinkimas

vie A 4f >lh i r Z 2

“...Noriu jus prašyti pagalbos, 
nes sako, kad jūs niekam neat- 
sakot, bet padedat mūsų varg
stantiems žmonėms../’

Pastaba: Kiek galėjau — pa
dėjau ir kaikas ten gavo rūbų, 
maisto siuntinėlius ir už tai 
siunčia padėkos laiškus. A.

— Daugiau negu trys tūkstan i 
čiai pensininkų, gyvenančių 
Varšuvoje, neseniai protesta
vo, kad jiems JAV valdžia ne
nori mokėti pensijas doleriais, 
o išmoka vietos valiuta — zlo
tais. Jiems išmokama po 72 zlo
tus už dolerį, o rinkoje esą jie 
gauną po 100 zlotų. Be to JAV 
pensininkai sako, kad už dole
rius jie galėdavo PKO specialioJ 
se krautuvėse nusipirkti dau
giau prekių, negu rinkoje.

L. B. Chicagos Apygardos Ko 
mitetas apsaugoti pasauliečių 
teisėms Lietuviu Šv. Kazimie
ro kapinėse, šaukia lietuvišką 
visuomenę ir visas. katalikiškas 
organizacijas į viešą susirinki
mą, kuriame bus svarstomi sva 
rbūs klausimai dėl naujai įves
tos laidojimo tvarkos ir lietuvi
ško vardo.

Susirinkimas įvyks kovo mėn. 
17 d. 1:30 vai. p. p. Ford City, 
Exibition salėje, 7601 So. Cice
ro Avė. (prie Wiebolds krautu
vės).

Važiuoti autobusais į pietus 
Cicero Avė. arba Pulaski iki 76- 
tos gatvės ir įvažiavus į Ford 
City išlipti prie Wiebolds.

Pranešimas Prielankus

Lietuviai TV Žengia 
Į Trečiuosius Metus

Paraližuotą Aplanke 
Britų Karalienę

Pa-Londonas. <— Mrs. Dora 
ge, 42 m., nųjžyko į Buckingham

ir buvo priimta karalienės Elz
bietos II. Mrs. Page buvo įteik
tas Britų Imperijos medalius už 
jos darbą tarpe paliestų polio ir 
kvėpavimo ligų.

Pati Mrs. Page buvo parali- 
žuota prieš 13 metų.

Viltis skęstantį išgelbsti..

Žemaičiu Kultūros Klubo su- 
sirinkimas įvyks trečiadienį, 
kovo 20 dieną, 7:30 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2417 West 43 i 
Street.

Narės ir nariai kviečiami at- 
] silankyti. r »

—Rožė Didžgalvis, rast.

Atsiliepimai
Vasario 16-toji ir Angliškoji

Spauda

PrJ

LiMu viską televizijos progra
ma pamažu, bet su viltimi žen
gia į trečiuosius metL|3, o už tai 
reikia atiduoti kreditą vedėjui J 
A. Šlutui, kuriam talkininkau
ja mūsų artistai, rašytojai, dai
nininkai, šokėjai, dailininkai ir 
rėmėjų grupė.*

Lietuviškos TV programos 
pusvalandžiai būna trečiadie
niais 8:30 — 9:00 vai. vak. 26 
kan.

Adresas: Lithuanian TV, 
2615 W. 43rd St., Chicago, Ill., 
60632. Tel. 254-2233.

Chicagos lietuviai teisininkai j 
kovo 10 d. Jaunimo centre susi-' 
rinko į minėjimą 50 m. Lietu
vos nepriklausomybės atkūrimo. 
Paskaitas skaitė trys teisinin
kai, kurių vienas — P. Stravin- ; 
skas iš Cleveland©, Ohio.

LB Brighton Parko apylinkės 
valdyba užprašė šv. mišias už 
Lietuvos nepriklausomybės 50 
m. atkūrimo sukaktį. Mišios į- 
vyko kovo 10 d. lietuvių parapi
jos bažnyčioje, kurias atlaikė 
kun. V. Rimšelis, MIC., pasaky
damas įspūdingą pamokslą. 3 v. 
p. p. parapijos salėje įvyko ju
biliejaus iškilmingas minėjimas 
su menine dalimi.

Įkirejo Išmetinėjimai
Kiek Kas Turi Delegatų

Tam tikri ekspertai apskai
čiavo, jog republikonų kandida
tas į prezidento postą Nixon.jau 
turi 234 užtikrintus delegatus 
partijos konvencijos, o Rocke- 
fellerio pusėn “linksta” 204 de
legatai. 1.

Atsakė i Klausimą

Vienas 8-nių metų berniukas 
klausia tėvo: >

_  Kodėl žuvys yra nebilės?
_  O ar tu galėtum kalbėti 

pasinėręs į vandenį. <

Albert Killen laimėjo Londo
ne divorso . bylą, įrodydamas,; 
kad jo žmona nuolat tyčiojasi iš 
jo, kad jis yra--6 coliais žemes- ' 
nis už jos pirmąjį vyrą.

Lietuvos Nepriklausomybės at 
statymo 50 * metų sukaktis pra
dėta minėti Chicagos anglišku© 
se laikraščiuose sausio mėn. ge
neralinio konsulo P. Daužvar- 
džio laišku, kuriuo buvo padė
kota laikraščiams už pr. m. pa
slaugą, pranešta apie sukaktu
vinius metus ir pagrindinį va
sario 16-tos minėjimą Civic Ope 
ra rūmuose. Tas laiškas buvo 
atspausdintas Sun-Times, Tri
bune ir American’s, su antraš
tėmis : Liberation of Lithuania, 
Free Lithuania ir Lith. Anni
versary.

Vasario mėn. daugiausiai (3 
str. ir vedamąjį, parašė 
go’s —

I. American, kuriame 
Stasys Pieža. Straipsnių 
tės buvo:*

1. Hartke to Speak at Lithua
nian Fete,

2. Lithuanian Rally 
Sam Shapiro,

3. Rusk Sends Freedom Note 
to Lithuanians, ir

4. A 50th Anniversary (of Li

thuanian Independence ve
damasis).
II. Chicago Daily News dą- 

vė du ilgokus straipsnius ir ke
lis trumpus priminimus, būtent:

1. 50th Anniversary Lithua
nians Recall Their Lost 
Freedom ir

2. Lithuanians to Observe An
niversary.

III. Chicago Sun-Times buvo
šykštus: atspausdino porą laiš
kų ir straipsnį po didžiojo mi
nėjimo, nebent kai kas buvo ne 
pastebėta. <

IV. Chicago Tribune įsidėjo 
porą laiškų ir paminėjo Vyčių 
bankietą bei didįjį minėjimą 
Operos rūmuose.

V. Chicagos archidiocezijos 
organas The New World atspau 
sdino 4 pranešimus.

VI. Southwest News-Herald 
ir Sou th town Economist atspau
sdino po du ilgus ir vieną trum 
pesnį su nuotrauka straipsnius 
su ryškiom antraštėm: Celeb
rate Lithuanian Independence 
Day, U. S. Refuses Recognition 
of Annexation of Lithuania, Li
thuanian Independence Day 
Feb. 16, Anniversary Marked 
by Lithuanians, ir Free Lithua
nians Mark Anniversary — su 
Daužvardienės, Daukienės, Kra 
jičekienės ir Balzekienės nuot
rauka prie “Vargo Mokyklos’’.

Lietuviams Chicagos laikraš
čiai palankūs, apie juos gana 
daug rašo — tik reikia duoti 
jiems žinių.

Chica-

dirba 
antras

Hears

MAL.E HELP

IMMEDIATE OPENINGS

For draftsmen

r Sandaros Atstovas
Baltimore, Md.

t

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros 
Metiniame Bankete

Lietuviškoje Pavasarinėje Šventeje

Sekmadienį, Balandžio 28,1968 m.
VETERANU BALLROOM'E

/ 7256 West 63rd Street

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa ir Graži Tautiečių Sueiga

Pradžia 4:30 vai. popiet

For beginning and experienced draftsmen in our Contract 
and Development Engineering Departments. We manufacture 
Water Pollution Control Equipment. Positions offer challenge, 
good pay and excellent fringe benefits, incftiding stock purcha
se plan.

F. M. C. CORPORATION
622 West Diversey, Chicago, Illinois 327-1020

• J • v-An Equal Opportunity Employer.

FEMALE HELP

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka. gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore. Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir Į 
pažįstamiems užsisakyti San- I 
darą Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
da mes arčiau susibarsime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero- 
vi. ■ :

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!

CLERK TYPISTS
‘ (SECRETARIES)

Rapidly expanding home office requires clerk, typists and sec
retaries with arithmetical- ability capable of proceeding to su
pervisory level within limited period of time. Starting salary in 
the $80 to $120 per week range.

PRESIDENTIAL LIFE INSURANCE CO. OF AMERICA

4301 West Touhy Avenue, Chicago, Illinois 
Phone 478-0600

HELP WANTED

PROGRAMMER
Rapidly growing N. M. suburban life insurance company, requires an 
experienced 1401 Tape Programmer with C.F.O. knowledge or life 
insurance background. This position will lead to systems work. Start
ing salary, based on experience and background. Excellent company 
benefits.
For .information, call Mr. GAETANO or Mrs. BAEHR— 825-4455.

E. SO. WASHINGTON,! PARK RIDGE, ILLINOIS.

THE STANDARD OF AMERICA LIFE INSURANCE CO. 
1 South Washington, Park Ridge, Illinois

JANITORS - DISHWASHERS

MACHINE
OPERATORS

Youhg Men Interested to Ma
chinery and Advancement. We 
have Available Steady Emloy- 
ment & schooling if you desire

SCREW MACHINE
ENGINEERING CO.

6425 N- AVONDALE

INSPECTOR
EXPERIENCED

On Screw Machine Products 

and Quality Control.

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.
6425 N. AVONDALE

FEMALE HELP

NIGHT CLEANERS - MAIDS
Į.

PICK HOTEL CORPORATION is seeking people for perma
nent work in brand new building, older or semiretired men or 
women at BELL TRAINING CENTER, Lisle, Illinois.

Call Mr. HARRISON 9714050
■v sifca 4 1 I v

An Equal Opportunity 'Employer

3 G I R L S

Biller also good typist with 
good spelling ability, also one 

with aptitude for figures.
Call Miss Wallace

MIDWEST

FOLDING PRODUCTS ;

1414 S. Wwtwa M4M
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mi? Gali Sukelti .
^ •„<? Priežastys

■ V c* * ~~
* a anemia? Bendrai

KaS " • trūkumas raudonųjų 
•rnarlt’ 1 -neliu ir deguonį išne- 
kr^ūj0 hemoglobino, kuris 
- oiarlC1 ' ose kūneliuose.
" nda«i . crali būti keli tuzi- 

A^er?1J ir tiek Pat skirtinŠU 
ni Trūkumas geležies

^rie^sCl' nesugebėjimas kūno P* * nlC* D o
isterP^ . užtektinai hormonų 

"arū£intlnų, reikalingų kraujo 
v. vita‘ nesugebėjimas raudo- 
farn> kal’ gūnelių augti, yra 

” Rra .. tLl priežasčių. Kartais 
’ eletaS 1 osireiškia ir dėl ilges- 
npmia • .ortoiamo netinkamo 

** it

^aisto' ^cisaugoti nuo tos Ii- 
KalPp rmiausia’ tai Sauti su 

^nS? r okankamai proteinu ir 
maistU h q Proteinų esama: 

veršienoje, liesoje 
kepen^S ’ piene, kiaušiniuose, 
^ės0^’ r daržovėse. Vitamino 

juo^oJ0 . orenžiai, kopūstai, 
~ siitei -įrnįai, grapefruit, ca-

P f*
iiflovVe ai bebūtų, bet kiekvie- 

eSnio amžiaus asme- 
am vr. atu laiks nuo laiko pa
jui re‘ aS gydytoją savo krau- 

Mkrintl • oatirti ar nėra pra- 
•n $t° 1 -.rvrauti anemia ar ki- J to •

Į, j a

Apsauža Nuo Bakteriių
vLi ris mūsų prisimena- 

Hctal tai, kad mūsų kūnas 
nre a^1( cjginti nuo įsiveržimo 
, and° ‘ 1 bakterijų. Pirmoji 
?avojin^ linija yra neįdregsta 
qpSaU^ ’ . pasigamina aliejų ir 
rda’ sunaikinti patekusias 
prakaiybakterijas- 
mt J03 gerklė ir plaučiai ap- 

j<o51S’ Substancijomis, kurios 
~irūpina bakterijų dauginimasį.

'VO *$ulalK -c panašios į plauke- 
vla2utc i£S, esančios plėvelių 
liūs . nse, sugaudo dulkeles, 

omu5 bei kitokia svetimą Pa riia^hakter J ir nustumia ta viską 
p^edz13^ :os gali būti iškosėtos 
t£?n' ošalint0S’ •
ir Pra •' apsaugos nniją suda- 

Antl SariciJ3’ kurią pasigami- 
p stib -nas kovai su bakteri

nė Pat?prieš skirtingas t>akteri- 
•ppiis- -dojami skirtingi gin- 
jas Pa t jeigu ir toji linija yra 
įjai. /iama’ tuomet pasireiš- 
pra’aL cu kuria jau turi grum 

via

Kada Reiktų Šauktis
Gydytoj0 Pagalbos

kiekyj
c’ūrtj ą Orias mūsų galim susi
ma p klausimu: Ar reikalin-Į 
Arner- 'aukti gydytoja, ar ne? 
Vrą p Medical Association

Us* šeimoms keturis 
spręS|- ’ kurie palengvins iį-1 
reiktu problema. Gydytoją ;
1v ukti šiais atvejais:

SkaUsm •U susirgęs skundžiasi 
Skėsti S' kur*iuos yra sunku

Ka*P tai: skausmas vi-> 
aklosirA ’ tulžies pūslės ataka, °S vsus sųa carnos uždegimas, štai- :

2j ję . Srhas krūtinėje ir pan. ; 
Menkesnės rūšies sim- i

ar sava- 4Sltęsia keletą dienų i 
lehgv^i ° j° priežastis nėra

3) v- .spėjama.
kaip p simptomai pasikartoja, 
^akriki»>A kosulys ar virškinimo 
skilvį0 as- Vienas dalykas yra 
tlrikam0 Uskaudėjimas nuo ne- 
yto, o i . ^sto ar oersivalgy- 
ifimas l*as — virškinimo pa- 
S-u hiaįst paisant į atsargumus 

. ' Jei ę,
stau v ^abejojate, tai sau- 
su laųbf. reiPtis i gydytoja, ne

Jei n _ as toliau atsitiks.
tvkio °koje nelaimingo nuo- 
ar srnak* 110 netenka sąmonės 
d^da Su ,u kraujuoja; jei pra-1 

kiai kvėpuoti, jei oda

pabalsta, išmuša prakaitas, pul
sas susilpnėja, o regėjimas ap
temsta — visi tie simptomai ir
gi reikalauja skubios gydytojo 
pagalbos.

Klausimas ir Atsakymas
Širdies Atakų Priežastis

Viena mūsų skaitytoja rašo: 
“Man yra nelabai aišku, kaip 
apsaugoti savo širdį. Vienur 
skaitau, jog rūkymas paskatina 
širdies atakas, kitur — riebūs 
valgiai, įtemptas darbas ir pan. 
Kur yra tikroji priežastis?“

ATSAKYMAS

Panašiu neaiškumų pasireiš
kia netgi tyrinėtojų ir gydytojų 
tarpe. Prie to visko, ką jūs su
minėjote, reiktų pridėti dar ir 
paveldėjimo ypatybes. Kiek 
tas liečia rūkymą, tai jis gali 
netiesioginiai atsiliepti į širdį, 
nes žmogaus kūnas nėra skirtas 
atlikti tabokos dūmų filtravi
mo pareigas.

Riebūs valgiai padidina kūno 
svorį ir tuomi apsunkina šir
dies darbą. Rūpesniai, įtemp
tas darbas ir ginčai smarkiai iš- 
rvškinti gali kai kuriuos įgim
tus širdies trūkumus.

Gydytojas Pataria
Gerti, Bet Ne Rūkyti

New York. — Vienas žymes
niu amerikiečių specialistų šir
dies ligų srityje, Dr. L. N. Katz, 
kalbėdamas Spaudos Klube, Wa 
shingtone, pareiškė, jog palygi
nus su rūkymo pavojingumu, 
gėrimas yra nekenksmingas.'

Cigaretės yra tiesioginė prie 
žastis plaučių pakrikimo, apop- 
lekcijos ir vėžio ligos plaučiuose. 
“Nurodau savo pacientams: 
gerk, bet nerūkyk; netgi pata
riu jiems gerti, bet su ta sąly
ga, kad paliautų rūkyti cigare
tes...”

Gazų Atsiradimas Skilvyje

Per didelis kiekis gazų skil
vyje kartais “išpučia“ skilvį, 
ypač po valgio. Taip atsitinka| 
dėl to, kad perdaug įkvepiam: 
oro, Tokie maisto produktai, Į 
kaip pupelės, kopūstai, svogū-' 
nai irgi padidina gazų kiekį skil į 
vyje. Tas dažniau pasireiškia i 
pas nervinius asmenis.

Suprastino Medicare 
Sąskaitų Tvarką

Nuo 1968 metų pradžios pagal 
naujai priimta Socialinio drau
dimo įstatymo papildymą, įsiga 
liojo nauja tvarka, pagal kurią 
gydytojai sutinka su “priimti
nu atlyginimu”, kad sąskaitos 
dėl smulkių formalumų nebe- 
užsivilktų.

Pagal naują tvarką gydyto
jams lieka 80 proc. atlyginimo, 
kai pacientas lieka atsakingas 
už 20 proc., plius 50 dol., įmo
kėtinų, jei sąskaitos viršyja tą 
sumą. . .

Visos naujos tvarkos paleng
vinimui, gydytojai privalėtų už 
pildyti Part II standartinėje 
formoje.

Kaip ir anksčiau, Medicare 
programa apmoka per metus ir 
iš kiekvienų $5 gydymo išlaidų, 
įmokėjus pirmuosius $50. Pr.

Tik Tokiais Atvejais

Vaistininko mokinys: — Sa
kykite, kas čia per vaistai toje 
bonkutėje, ant kurios nėra jo
kio užrašo.

Vaistininkas: — Tai patys ste 
būdingiausi, jie duodami to- 
da, kai negali išskaityti gydy
tojo parašyto recepto.

Kada įvairūs komunistų draugai Amerikoje niekina 
padare patys vėliavą ir ją įteikė viceprez. Humphrey.

Amerikos vėliavą, būrys Crystal Lake, Ill., 
kuris ją pastatysiąs senate.

Tulžies Pūslės Akmenys 
Ir Kaip Reikia Nuo Jų 
Saugotis

Dr. A. Grigaitis

Viena iš jautriausiu žmogaus 
organizmo vietų yra kriaušės 
pavidalo maišelis, dešinėje vir
šutinėje vidury dalyje po krū
tinės ląsta, po kepenimis. Tai 
tulžies organas.

Amerikos statistika rodo, jog 
25% žmonių gauna tulžies su
sirgimu. Tulžis iš vienos pupės 
sujungta kanalais su kepenimis, 
iš kitos pusės su 12 pirštų žar
na.

Tulžies uždavinys teikti tul
žį, kuri panaši į geltonus šy
vius, kurie turi didelės svarbos 
riebalų virškinime, ir, kurie ga 
minami kepenyse. Prie šių tul
žies syvų dar prisideda kasos 
enzymas — syvai.

Akmenys yra gana dažna tul
žies susirgimų' priežastis. Tul
žies akmenys pasitaiko visuose 
amžiuose, bet dažniausia vėly- 
vesniam amžiuje, dažniau pas. 
moteris, nei pas vyrus.

Statistika rodo, jog kūltūriri-1 
guose kraštuose tulžies akme
nys žymiai dažniau pasitaiko, 
nei Azijoje ar Afrikoje.

Tulžies akmenys, pagal che
minę sudėtį, būna iš choleste
rino, kalciaus ir tulžies pigmen
to arba mišraus sudėjimo. Cho
lesterino akmenys būna mink-' 
šti, apvalūs, šviesios spalvos, 
nuo žirnio iki obuolio didumo, 
Cholesterino — pigmento, kal
kių akmenys tamsios spalvos.

Mažų akmenų gali būti šim 
tai. Viena iš svarbiausiu akme
nų atsiradimo priežasčių yra 
stoka judėjimo — daugiau sė
dimas darbas, nėštumas, nutu
kimas, gausus riebalų vartoji- 
jimas, maisto — apytakos sutri
kimas. Kiti akmenų atsiradimo 
priežastim skaito infekcijas.

Dideli akmenys mažai vargi
na žmogų, dideli akmenys gali 
ramiai būti tulžy ilgus metus, 
neduodant jokių ligos reiški

MALE HELP

SEABOARD WORLD AIRLINES
Has Excellent Openings For

RADIO/RADAR TECHNICIANS
Heavy Commercial or Military experience in Radio/Radar eq
uipment is required. Aircraft Radio/Radar is a strong plus. 

Starting Rate $3.63 To $3.87 Per Hour 
(Plus Shift Differential)

Write or call collect: Steve Moran (212/ 995-9217 
SEABOARD WORLD AIRLINES 

(Building 1783, JFK International Airport
Jamaica, Long Island, New York 

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

WORK IN COMANCHE. TEXAS, "

a climate that is warm and pleasing.

OPENINGS FOR R.N’S
Good working conditions and benefits. Salary open. 
Write, Wire a Call Carolyn Smith, Administrator

• j COMANCHE HOSPITAL. INC.
200 E. GRAND, COMANCHE, TEXAS

•- • 'TEL. 817 356-2515

niu.
v

Gi maži akmenys arba gali 
prasprukti į žarną, arba užkli -! 
ti tulžies kanale ir duoti tulžies 
akmenų priepuolį — didelius 
skausmus.

Skausmai būna dešinėj pusėj 
po krūtine, kartais atsiduoda į 
nugarą, į dešinį petį.

Tulžies akmenų priepuolis 
gali atsirasti dėl persivalgymo, 
dėl aštrių valgių, dėl riebaus 
maisto, šaltų gėrimų, susijaudi-1 
nimo, kūno kratymo, sunkaus j 
pakėlimo.

Priepuoliai gali trukti trum
pai, o kartais net kelias valan
das. Po priepuolio, jei nebūna 
komplikacijų, ligomis jaučiasi 
gerai. >

Priepuoliai kartojasi, bet ne į 
suvienoda pertrauka. Kartais 
keletą metų ligonis išgyvena be 
priepuolio/'Kad nustatytų diag
nozę, t. y. pažinti ligą naudoja
ma X-Y. .

Pirmoji pagalba priepuoliui 
įvykus, kol atvyks gydytojas, 
paguldyti ligęnį į lovą, atsegti 
drabužius,, varžančius kūną. 
Tulžies srity uždėti karštą pū- i 
slę, elektros.

Susilaikyti 
gio. Galima duoti po 1—2 arba- ■ 
tinius šaukštelius virinto van
dens, arbatos, vaisių sunkos.

Pakviestas gydytojas įleis vai 
stų ir dažniausia prjepuolio 
skausmas ^prąeina. Jeigu vaistai 
negelbsti, tuomet belieka tik i 
operatyvinis gydymas. Šian
dien chirurginiai technikai pa
tobulėjus, tulžies operacija pri- 
skaitoma prie nepavojingų.

Išėjus akmeniui arba praėjus 
priepuoliui ir likus akmeniui 
tulžy, reikalinga laikytis spe-1 
cialios dietos ir tam tikrų svci-1 
katai palaikyti sąlygų. Vengti 
sunkesnio darbo, kasdien 1 — 
2 vai. daryti pasivaikščiojimą 
šviežiame ore, ypač patartina 
daugiau judėti proto darba dir
bantiems ir linkusiems nutukti, j 
vengti susijaudinimų.

Drabužiai neturi varžyti vi-1 
durius. Gorsetai ir panašūs su i 
varžymai kliudo tulžies syvų!

riuo bet koKio vai- i

ARATSP6SITE

ŠIAS MĮSLES?
1. Medinės kojos, kamanto 

liemuo, ant kamanto liemens li
nų laiškas, ant linų laiško rugių i

į želmuo?

2. Augštas ponas, kai prieini! 
— galvą lenkia?

3. Krova krovėjo, liepa žydė- ’ 
jo, cypu vypu vanagėlis ant ša-1

i kos tupėdams?1 I
4. Stovi kampe pasipūtęs, le-i 

kia per laukus, kaip padūkęs?

5. Atlėkė paukštis be spar- 
i nų, įkando žmogų be dantų?
I

6. Krūme gimęs, krūme au- 
1 gęs namo visus kampus išlan-

nutekėjimą, kas kartais būna 
akmenų atsiradimo priežasti
mi. Valgyti pamažu, gerai su
kramtyti, saugoti virškinamąjį 
traktą nuo susirgimų. Kai skra

džioja?

7. Už žmogų didesnis, už plun 
ksna lengvesnis?

8. Maža, maža motinėlė bebėg 
dama pripampa?

9. Vingungurkli, kur gurkliu© 
ji?—NuskustgalviĮ kas tau dar-

! bo? !

10 Kada gyvas buvau — gy- 
kai numiriau — 

apačioj

ndis, žarnos, kepenys veikia 
normaliai, yra mažesnis pavo
jus atsirasti akmenims.

Vengti nesaikaus alkoholio
vartojimo, geriausiai visai jo i 
nevartoti. Vengti aštrių prie- vus penėjau, 
skonių—pipirų, garsvyčių, vai- gyvus nešiojau ir gyvi 
gomos druskos vartojimą su- manęs vaikščiojo? 
mažinti iki minimumo. t

Vengti šaltų gėrimų, rytais 
prieš valgį išgerti stiklinę kar
štoko vandens — padeda valyti 
tulžies syvus. Kas nori apsi
saugoti nuo akmenų, privalo at 
siminti, kad konservuotas (ke- 
nuotas) maistas, ypač, mėsa, 
žuvis, yra tulžies, inkstų akme
nų formuotojai.

Maistą naudoti tik šviežią. Iš 
mėsų vengti kiaulienos, ypač, 
riebios. Bendrai, šią ligą tu
rint, riebi mesa netinka. Neval
gyti inkstu, smegenų. Iš mėsos 
geriausia — veršiena, aviena, 
vištiena. Vengti gyvulių rie
balų.

Maistas turi būti maišytas, 
jame turi viršyti daržovės, vai
siai, bulvės, grūdų patiekalai, 
pienas, varškė. Keikų, tortų, 
saldumynų vengti. Geriau tin
ka virtas negu keptas maistas. 
Daugiau vartoti skysčių. Tvar
kyti vidurių užkietėjimą.

Nebūk piktas — tuoj pasen
si.

Help wanted

COOK

HELPERS

Excellent opportunity for expe
rienced kitchen workers to learn 
hospital cooking and serving. 
Apply at Employment Office, 
weekdays 9 a.m. to 5 p m. and 
Saturday morning.

EDGEWATER HOSPITAL
5700 N. Ashland Ave.

UP 8-6000

Crane Savings 
and loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayeite 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON
INVESTMENT
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 <1 duoda dividondui už vis^ mėnesį 
Dividendai mokami sausio liepos 31 d.

Prašome aplankyti nauja musy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5 00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Atsakymai: 1. Padengta 
2. Svirtis, 3. Svotba, 4. 
vas ir kulka, 5. Kulka, f 
ta, 7. Šešėlis, 8. Špūlė, 9. 
ir pieva, 10. Valtis.

Antraštės Kilmė
rašte lakiraščiuose atsira

do Amerikoje. Ir gana keistu 
būdu.

Į JAV kajjmet atplūsdavo šim
; tūkstančių ateivių. Jų pir

masis gyvas reikalas buvo išmo 
ti angliškai.

• darbo vietas jie nešdavosi 
žkandžius, susivynioję į laik
ančius, o per pertraukas valgy

dami ir skaitydavo didesnius žo 
džius. Juo didesnis rašmenimis 
žodis, juo lengviau skaityti, 
nes tiems kitataučiams žodis bu 
vo paveikslas.

Sumanūs leidėjai ėmė nau 
doti 4 colių medines raides ii 
raudonus dažus antraštėms ry 
skinti priekiniuose puslapiuo 
se, kad patrauktų kitataučius.

Nuo to laiko antraštė ir įsig< 
Įėjo laikraščiuose, kaip dieno* 
paveikslas.

Ir gudriausi žodžiai neprašą 
lins mumyse troškulio, kaip t< 
gali padaryti puodukas van 
dens, — pareiškė graikų išmin 
čius Sofoklis.

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

I

* MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
$ 2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
v* Telefonas: WAlbrook 5-9209
v“

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. m ALSTED STREET — Telef. C A 5-7252 !I



Visuomenės Veikėjo 
Vlado Mico Netekus

uje išeinančiam “Liau- 
Jkyje’’ nusiskundžiama 
Įų biurokratija, kuri ap- 
ia jų tvarkymą ir žmo- 
itinimą.
valgyklos vedėjas turi 
kyti poros šimtų instruk 
ip ka daryti, 
rbėse apie 
būti nei kalbos. Kita 
tai atskaitomybės, 
užsakymų blankos. 

vienoje valgykloje 
enų, tai yra pusė 
tniu tu 

kaip 
ieigas, kiek 
produktu, jų
jų gauta ir kokia- 
Toliau seka

• nrotokolai,. išmokėjimą 
•isokie užsakymai.

Atskira problema sudaro re- 
„pntūra. kuri reguliuoja kaip 
-pikia virti, kepti, paruošti ir 
nan nors didžiuma virtuvių ir 

na patyrusius virėjus. 
[ ar reikia stebėtis, kad 
s valgyklų netinkamai 
;aniai maitina. Kada gi 

nesirūpinsi klientais, jei ant 
nlvos užkrinta tiek popieriniai 

biurokratinių pąjeigų? —pa- 
’tebi “Liaudies Ūkis”.

o tokiose 
savistovumą 

pro 
ra-

da gia

sto

apie 
visų 

kasdieną išpil- 
1,500 doku- 

suvar- 
rūšys,

revizi- 
ir

daugel
nes 
nis 
tas

pu Lietuviai Dėstys 
YMCA Kolegijoje

Du lietuviai dėstys Chicagos 
Central YMCA Comunity Col
lege mokykloje nuo šių metų 
pavasario semestro, kuris pra
sidės kovo mėn. 28 d. Iki šioliai 
šioje kolegijoje dėstė tik viena 

cija Buidydaitė, kuri čia 
“Conversational Lithua-

Li

idll

Nuo 
ančių

šio semestro šalia prade
du sekcijoj bus’ Ir *0ažen- 
į grupė. Pradžiokų mo- 
vyks antradienį nuo 5 :50 

i 7:20 vai. vak., o pažen- 
i — taip pat antrądienį 

7:30 iki 9 vai.
^CA kolegijos kataloge apie 
vių kalbos kursą šalia kitų 
kų rašoma:

knowledge of Lithuanian 
šuage is almost a must for 

unguist who works in com- 
t . C1ve Indo —/ European lin- 
vk ”CS’ f°r language scholars 

dsh to familiarize them- 
with 

>ers

io

Ano , 
selves 

ot 
sPeaL.

Lithuanian; and 
(zho wish to learn to 
interesting langua-

US

pat
‘tą

pybos’’ kursas, kurį dės-
• Mikalojus Ivanauskas iš

Šis kursas bus dėsto- 
^°nktadieniu vakarais nuo 
7 :30 vai.

šiame kataloge pir- 
pristatomas “Lieps-

Kovo mėn. 8 d. 7 v. v. savo | 
namuose, Marquette Parke, štai Į 
giai mirė veikėjas Vladas Micas ; 
- Micevičius, sulaukęs 58 metų ; 
amžiaus.. Velionis buvo pašar-1 
votas Mažeikos - Evans koply
čioje, kur susirinko daug gimi
nių, pažįstamų atiduoti pasku
tinę pagarba ir atsisveikinti su 
mylimu vyrų, tėvu ir brangių 
lietuviu veikėju.

Velionies Vlado Mico palai
kai kovo mėn. 12 d. buvo nu
vežti į Gimimo Švč. P. Marijos 
bažnyčią, kur įvyko iškilmin
gos 3 mišios su gražių kun. dr. i 
Gurecko pamokslu. Prie di- į 
delio altoriaus mišias atnašavo 
kan. V. Zakarauskas, prie šoni
nių altorių — kun. dr. Gurec- 
kas ir kun. Šantaras. Dalyvių j 
tarpe buvo žurn. V. Butėnas, , 
Balfo apyg. pirm. A. Gintneris, i 
L. Prapuolenis, G. Puniška, Ra- 
slavičius, Jankauskas, R. Patla- 
bienė, P. Juknius ir kt. Vargo-: 
navo muz. Baltrušaitis, kuris I 
gražiai pagiedojo.

?o pamaldų didelės vilksni- 
automobiliu lydimas, velio-> 
Vladas Micas buvo palaido- 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Vladas Micas - Micevičius ki-1 
lęs iš Šakių apskričio, Paliko 
žmona Konstancija, tris dukre
les — Gražina, Ritą ir Nijolę su 
anūkėliais. Lietuvoje liko dvi • 
seserys ir brolis.

Vladas Micas gimnaziją bai
gęs Šakiuose, "studijavo Vytau-! 
to Didžiojo universitete Kau
ne ekonominius mokslus, vė
liau baigė Prekybos institutą 
Klaipėdoje. Vladas priklausė! 
Sūduvos korporacijai, buvo I- 
mos valdybos vicepirmininkas. 
Baigęs mokslus ir būdamas dip
lomuotas prekybininkas, Vladas 
dirbo Lietuvoje ekonominėje 
srityje tiek Kaune, tiek ir Klai
pėdoj.

Pasitraukęs iš Lietuvos nuo 
gresiančios II bolševikų okupa
cijos į Vokietiją, tremties me
tus išgyveno DP stovykloje.

Atvykęs į Ameriką, Chicagoj i 
pradžioj Vladas Micas dirbo • 
sunkesnius fizinius darbus, ku-| 
rių pasekmėje gavo astmos —į 
plaučius kankinančią ligą. Vla
das kurį laiką turėjo savaran
kiška verslą. Vladas Micas ak-, 
tyviai buvo įsijungęs į lietuvis-' 
ka veikla: jis buvo Liet. B-nės | 
veikėjas ir priklausė Kultūros 
fondui, gerai atlikdamas įvai
rias jam pavestas pareigas. |

Neteke mylimo ir brangaus 
lietuvio patrioto Vlado Mico - 
Micevičiaus, liūdi žmona, duk
relės, anūkėliai, giminės, prie 
ju jungiasi Sūduvos korporan- 
tai, gyveną Amerikoj ir Lietu
voje reikšdami artimiesiems 
užuojauta ir kartu liūdime.

—Pranas Šulas
E. Š.

iečiai Remia
11 Girinę Veiklą

NEATLEISIME UŽ MIESTO 
SUNAIKINIMĄ

g r\
Vokietijos valdžia

jeigu vokiečiai nebū- 
16 gimnazijos remia, i 
ija būtų jau seniai j 
nes iš aukų negalėjo 

žinoma ta parama iš 
nėra labai didelė, gal 
>linė, bet vistiek yra 
Jeigu vokiečiai būtų 

tedavę, tai irgi niekas 
kiečiams nebūtų pa-

Gyventojai sunaikinto Pietų 
Vietnamo miesto Hue su neapy
kanta akyse žiūri į praeinančius 
amerikiečius. Kartais net ir 
spiauna į juos.

“Suprantame kodėl turėjote 
tą padaryti... bet niekad jums 
neatleisime už tokį sunaikini
mą, nes tai yra jūsų darbas”, — 
pareiškė vienas Hue gyventojas 
amerikiečių korespondentui.

Greita Pagalba
klausomybės metais ir 
s valdžia davė vokiečių i 
lei veiklai {^rugines pa- 
Kaune taipgi buvo pilna 
į gimnazija?* kurią Lie- 
■ aidžia finansiškai rėmė.

vokiečiai čia jokių ste- 
tepadaro, kad šiandien 
vieną kitą markę lietu- 

tūriniams reikalams. Ga 
r ir daugiau duoti, bet 
to, pradeda šią paramą 
, ka ankąiiau duodavo.

P. Liubekieiis.1

Nenusimink, gausi pagalbą 
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yra

Tuojau siųsk šį skelbimą k 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL

North Sta.,

Newark 4,

PRODUCTS

p. O. Box 9112

New Jersey

Prezidentas Johnsonas atsi&veikina su gynybos sel.retorium Robertu S. McNamara, kuris tose pare gose 
išbuvo septynerius metus. Buvęs gynybos sekretorius McNamara 'yra kairėje.

Rūpestis be Pagrindo

Štai pasakaitė iš senesnių lai
kų. Vienas jaunas vyrukas, ban
dydamas išvilioti merginą iš 
jos namų, užlipo kopėčiomis į

antrą augštą ir pasibeldė į lan- tėvelis nepagautų mūsų 
gą. Ji atsargiai pravėrė langą, j _ Viskas bus gerai, — atsa- 

Brangioji, ar esi pasiruošu- vyrukas neabejodamas.—Tą
si? — paklausė jis. i .. v. . . ,JI , . . .. vo tevehs yra apacioie ir laikoSs! Ne taip garsiai! — ji su- __ J J
šnabždėjo. — Aš taip bijau, kad kopėčias.

Turtas 90 Milijonų

UP TO

^safety of
YOUR SAVINGS Ve

’INSURED

Chicago Savings
and Loan Association

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5’^'?. Čertifikatai iš-1 
duodathi tūksfbhtiherhiš. Mažiau
siai tūri būti $8000. Pelnas mėka- 
rrtaš kbš šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gertifikatų taupymas 
fedralinės valdžias įstaigoje yra bp- 
drbuštas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings ntoka patį aukščiau
sia diVidėfidčĮ, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėn- 
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU ’ UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVE

GR 6-7575

Prašovė Pro

Taikinį

Taigi, kaip matome, ir Joni
kui būtų galima pritaikinti pa
tarlę, jog melagius greitai pa
gaunamas už liežuvio.

—K. G-skas

Vaasrio 23 d. laidoje Sanda-i M. Radvilos Orkestras 
! roję buvo priminta apie Lietu-1 VJpnn;„ 1 C1 C MpfaiR 
j vos Nepriklausomybės atstaty- J
I mo 50 metų sukakties minėjimą 
| vasario 18 d. Civic Opera rū- 
; muose, ir pastebėta, kad “treje
tas didžiųjų laikraščių sekančią I 

j dieną apie tai neprisimė.”
Paleckio klapčiukas L. Joni-į 

į kas labai nudžiugo ir savo rau- i 
i donoj Vilny išpleškino jo įpras- j 
tą prieš-lietuvišką tiradą, esą 
“Nejaugi Vaidyla mano, kad 
Tribune, Sun-Times ir Americ
an nepermato kokią (?) raketą 
veda visokie ‘veiksniai’ ir lais- 
vintojai?”

Nabagėlis labai suklupo: Chi 
cagoje yra ne trys didieji laikra 
ščiai, bet keturi. Jo paminėtas 
“permatytojas Sun-Times” kaip 
ir “nepermatė’’ to, ką “mato" 
Jonikas, ir aprašė minėjimą il
gu straipsniu, kuriame tarpe 
kitko, buvo pasakyta: “Senator 
Hartke spoke before 4,000 per
sons attending a program mar
king 50th anniversary of Lithu
ania’s declaration of indepen
dence in the Civic Opera Hou
se.” 
Citavo ir Kongr. Roman Pucin- 
skį.

Tribune, Amercian ir Daily 
News minėjimo neaprašė, bet 
apie jį ir Lietuvos Nepriklauso
mybės sukaktį daug rašė: Tri
bune tris kartus, Daily News du 
kartu, Americanas net keturis 
kartus — Vasario 16-tą davė tu
riningą vedamąjį.

Prieš tai atspausdino Valsty
bės Sekretoriaus Dean Rusk pa 
reiškimą ir vice-gubernatoriaus 

' Shapiro kalbos ištrauką, bei pa
skelbė lietuvių 
priklausomybės 
riejimus.

Užrašuose randame, kad kuni 
gaikštis Mikalojus Radvila Juo 
dasis, 1515 metais nuvyko į Vie 
ną su savo 100 muzikantų

I kestru ir ten visus stebino 
zika ir dainomis.

Grojo ir pačiam imperatoriui.
Be abejo, tas Radvilos orkes- 

i tras, savo dideliu išsilavinimu, 
gražiomis melodijomis, džiugi- 

‘ no ir kitas valstybes.

or

PRAEITIES ATGARSIAI

— Kai sugrįžau namo vėlai, 
tai mano žmona įkrito į istorinę 
nuotaiką.

— Turbūt norėjai pasakyti į 
isterinę.

— Ne, mielasis, istorinę, nes 
tuojau ėmėsi kelti į aikštę ma
no nusikaltimus praeityje.

rengiamus Ne- 
paskelbimo mi-

Parduodamas Namas 
Highland, Cal.

Parsiduoda kampinis namas, 
iš šešių kambarių. Gali gyventi 
dvi šeimos, keturios durys išė
jimui į lauką. Galite atvažiuoti 
ir apžiūrėti vietoje, ypač chica- 
giečiams patogu praleisti atos
togų laika tame name. Netoli 
bažnyčios, pašto, vaistinės, krau
tuvės, mokyklos ir visokių pa
togumų.

Parduodama dėl vyro mirties. 
Priimsiu pirmą geriausią pasiū
lymą, arba išnuomosiu su bal
dais.

Kreiptis: E. Eiduck, 27280 
Norwood St., Palm Ave., High
land, California. 92346.

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TKYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

MMHKWVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoria

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČ1C
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kuklumo ir išmintiesir
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Karališka Sriuba
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Sanh bazėje marinai ruoš asi atremti komunistų puolimus, kurie zigzagais jau esą prisikasę net

Citrininis Kremas

MALE HELP4

Tepti ButerbroleliaiJ
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Pakepinkit du valgomus šauk 
štus cukraus ir išpilki t jį į puo- Į 
delius, kurių iš anksto priruošta 
tiek, kiek bus asmenų.

su-
sva

Žmogus gali išgyventi be mai 
sti daugiausiai 60 dienų, tuo tar

į’
&

r 

t
J-.

gražius 
stambia 

šaukštus 
maltų ne
vienos cit- 
grietinėlės,

Lengva yra meluoti tam, ku
ris yra atvykęs iš toliau.

(Danų)

Khe I ___________ ___________ , ________
100 ferdų prie amerikiečių pozicijų, čia amerik ečiai parengia šaudymui 105 mm. gaubicą.

Paimti: 5 didelius, 
obuolius ir sutarkuoti 
tarka. Tada pridėti 
korinkų, 3 šaukštus 
šutų, žievę ir sunką 
rinos, pusę stiklo
pusę stiklo pieno ir 3 šaukštus 
cukraus.

Visa tai sumaišyti su tarkuo
tais obuoliais ir tuojau serviruo 
ti su sausainiais.

t:
H '

Jeigu 
ną sykį, 
Jeigu jis apgautų mane du kar- Pu kaip krokodilas — 740 dienų, 

Į tu, tai man reiktų gėdintis. vėžlys — 510, ryklys—112, laši- 
(Valijiečiu) ša (salmon)—105 dienas.

MSm4HKitt.-v.W4i
■i .

Paimti: pusę svaro miltų, 1 
kiaušinio trynį, ketvirtadalį sva 
ro sviesto, pusę stiklinės pudri
nio cukraus, pusę pokelio mie
lių, 2 valgomus šaukštus pieno 
ir'šeštą dalį svaro juodų aguo
nų* , ;

Į miltus įpilti praskiestas šil
tu pienu mieles, įdėti trynį, 
sviesto, pūdr. cukrų, viską ge
rai užminkyti, pastatyti šaltoje 
Vietoje, imti po šmotelį tešlos, 
ranka daryti pailgas lazdeles, 
supinti’ jas į aštuoniukes, tepti 
kiaušiniu, paberti aguonomis 
kepti iki auksinės spalvos.

Įvairias darževes storai 
pjaustyti, ištirpyti ketvirtį 
ro sviesto ir pakepti su trupu
čiu miltų:

Įdėti į tai daržoves. Supjaus
tyti vista į dalis, pridėti sal
džių migdolų, sutrintų su tru
pučiu vandens, 10 kietai išvir
tų trynių, penktadalį supiausty- 
to nedideliais šmoteliais kum
pio, saują džiūvėsių.
Visa tai užpilti buljonu ir už

dengus troškinti, paskui per rė
tį, praskiesti švariu buljonu ir 
duoti į stalą.

Prie tos sriubos duodamos 
gžankos ar kleckai, galima taip 
pat įpilti vyno.

K c

Sumaišykit kartu keturis kiau
šinius, tris valgomus šaukštus 
cukraus ir vieną butelį pieno.

Išpilkite tą masę į puodelius 
su padegintu cukrum.

Dideliam inde pašildykit van 
denį ir įstatykit į jį puodelius.

Vandenį šildykit, kol neuž
virs. Užvirus išimkit puodelius 
ir pasta tyki t ant ledo (į- le- 
daunę/

Pietums jūs turėsite skanų ir 
švelnų kremą.

Buterbrodėliai dėl kruopš
taus jų paruošimo jau ne vienai 
nusibodo. Be to, dar išeina bran 
giau už buterbrodėlius teptus.

Tuo tarpu tiek yra įvairių te
pimo priemonių, kad galime 
sau leisti tą kulinarijos sritį pa 
lengvint ir paįvairinti. Taigi 
baltas sūris, sutrintas su svies
tu ir keliais maltais migdolais.

Kepsnio likučiai praleisti per 
mašinėlę, sumaišyti su sviestu 
ir trupučiu šveicariško sūrio.

Kepenėlės lengvai apkeptos 
ir sukapotos su svogūnėliais.

Silkės pienas taip pat suka-

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and FR1. 9 to 4» 
‘ SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

INSURED
b P TO 

$15.000

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

potas ir su sviestu sumaišytas. 
Smulkiai sukapoti obuoliai su 
silke, kietu kiaušinio tryniu, 
sujungti majonezo sosu.

Kumpio musas, sutrintas svie 
stas su šveicarišku sūriu ir ka
potu kumpiu.

Nuluptos piklės, perleistos | 
per mašinėlę su kietu kiaušiniu, 
pakeptu svogūnu ir sviestu.

Krienai su sviestu ir citrinos 
sunka.

Kas mėgsta originalius daly
kus, pertrina bananus su svies
tu.

Bendrai, galime daryti įvai
riausias kombinacijas ir, jeigu 
jas darysime apsigalvodamos, 
tie buterbrolėliai tikriausiai 
tiks tiek namiškiams, tiek 
svečiams.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our caretui operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Eam from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sa
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiaat — BARACUM
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be ph 

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Paimti: 8 kiaušinius, 2 — 3 
citrinas, ketvirtą dalį svaro cuk 
raus, pokelį želatinos, išmieš- 
tos vandens stiklinėje.

Kiaušinių trynius su cukrum 
ištrinti, tada dėti citrinų sunką, 
želatiną ir vėliau išplaktus kiau 
šinių baltymus.

Formeles ištepti provanso 
alyva ir pripildžius kremo 
šaldyti. ,

Vienose Chicagos kapinėse 
vo pastatytas paminklas, kuria
me buvo iškalti sekantieji žo
džiai: “Geroji žmonele, paga
liau įsitikinai, jog iš tikro bu
vau susirgęs”.

Žemaičių Tautinių
Audinių Ypatybės

Audiniai — tai viena gražiau-1 
šių ir turtingiausių žemaičių 
liaudies meno šakų. Juose pasi-| 
reiškia estetinis 
raštų įvairumas 
cijos.

Iš tų audinių 
vosi drabužius, 
antklodes, rankšluoščius, staltie 
sės.

Patsai žemaičų apsirėdymas 
buvo skirtingesnis nuo augštai- 
čių,

Žemaičiu tautiniai drabužiai 
buvo paįvairinti įvairiais raš- 
tais, mėlynos, žalios, raudonos 
ir baltos spalvos.

Bemaž, kiekvienas drabužis 
buvo skirtingos spalvos: skepe
taitė raudonkryžė arba balta, 
kiklikas (liemenė) — žalias, si
jonas — mėlynas arba mėlyn- 
margis.

Vyrų drabužiai buvo kiek 
kuklesni, bet ir jų kampai raš
tuoti, per juosmenį išmargintos 
plačios juostos.

Žemaičiai buvo taip pat geri 
meistrai gaminti klumpes su vi 
šokiais pagražinimais.

Įdomūs ir gražūs buvo taip 
pat krepšiai iš lininių ir kana
pinių siūlų. Krepšiai buvo raš
tuoti baltais, gelsvais, mėlynais 
siūlais.

Ką Pataria Moterims 
Garsus Madų Kūrėjas 
Dior Savo Užrašuose

Prieš kiek laiko Paryžiuje mi 
ręs — “madų karalius” —Dior 
savo užrašuose paliko įdomių 
nurodymų ir karčių įspėjimų 
moterims, kaip pasirinkti tinka
mas sukneles, skrybėlaites ir 
pan. Štai keletas tų pastabų:

“Geras skonis reikalauja, 
kad įsigytum tik tokias sukne
les, kurios tinka tavo asmenybei 
ir tai gyvenimo aplinkai, kurioj 
tu esi”.

“Toji suknelė 
riausiai, kurioje 
t ūr aliai”.

“Ir gražiausia
atrodo patraukli, jeigu ji yra ne 
paisanti savo iišvaizdos”.

“Dažniausiai ne kiekis pini- ( Pirm reikia pažinti 
gų, kuriuos išleidi apsirėdymui, mą, o paskiau filosofuoti 
nulemia tavo eleganciją, bet (L
užsilaikymas, skonis ir protin- ■ 
gumas”.

“Niekad nepamėgdžiok kitų 
moterų aprėdalų pasirinkime, 
nes tas nuves tave kreivais ke-1 Užtenka vienos dienos, kad 
liais”. v patirti, jog žmogus yra blogas;

“Moteriškė tik sulaukus 30 reikia daugelio metų, kad pri
metu pradeda susigaudyti kaip ] pažinti, jog yra geras.
reikia tinkamai apsirėdyti’. (Malajiečių)

“Nesijaudink, kad pasiekei se Į •
nesnio amžiaus. Kai kurios 70 Kuo mažiau kas turi proto, 
metų moterys yra taip pat įdo- tuo mažiau jaučia ir jo trūku- 
mios ir patrauklios, kaip ir 25 mą. (Anglų)
metų merginos”. •

“Jauna galima pasilikti ir vė- Į Liūto oda niekad nebūna 
lesniame amžiuje, tik reikia tu- pigi. (Kongoliečių)
rėti noro būti jaunesne ir pri-; •
silaikyti

Paskolink tik turtingam.
( Belgų)

PLANT ENGINEER
Mature man with minimum of 2 years technical training 
heavy experience in electro-mechanical circuits, hydraulics 
pneumatics for growing plastics manufacturer.
This man will report to the manufacturing manager and
be responsible for the general plant and all machinery mainte
nance and repair. Exposure to Bio-Molding or Injection Mold
ing equipment is desirable but not essential. Salary is negoti
able and will be based upon ability and experience.

Write or call President

J. E. INDUSTRIAL MOLDING, INC. 
GRANT PARK. ILLINOIS

Stating age, experience, education, work history 
and salary requirements.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo if tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

V

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., tred., ir Šeštadieniais nuo 

9 įki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

Kas tik turi gerą skoni, 
Viską perka pas Lieponi

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LI EPON IS
Pirmai ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — i*uo 12 iki 5 vai. vak.



Chicago Taupymo 
t-vės Vadovybė į

Chicagos Taupymo Bendrovė, 
6245 So. Western Ave., praeita
me taupytojų susirinkime iš
rinko tuos pačius direktorius, 
būtent: John Pakel, Sr., Anton 
Valonis, John Gregg, Fennel 
Phillips, Elaine Pakel-Phillips, 
teisėją Alphonse Wells, Phyl 
PakeT, Charles Beacham ir Wil- 
Ham Sebastian.

Išrinkti direktoriai išsirinko 
šiems metams sekančia valdy
bą: John Pakel Sr., — prezideni 
tas ir Chairman of the Board, j 
teisėjas Alphonse Wells, Elaine I 
Pakel - Philips ir John Gregg i
— viceprezidentai, Phyl Pakel •
— raštininkė ir Anton Valonis (
— iždininkas.

P-no Pakelio žentas Fennel! 
Phillips pasitraukė iš veikian
čio viceprezidento vietos dėl 
sveikatos priežasčių. Chicagos 
Taupymo bendrovei paėmus 
Workmen^ ir Trident Taupy
mo bendroves, buvo labai daug 
darbo visus tų bendrovių reika
lus sutvarkyti ir p, ^hillips dau 
giausiai prie to darbo dirbo ir 
nėra abejonės, persidirbo ir da
bar jam yra rtfkalingas poilsis. 
Jis palieka direktorium.

John Pakel Sr.,. buvo išrink
tas Chicagos Taupymo bendro
vės prezidentu 1938 metais, kuo 
met Chicagos bendrovė buvo 
mažutė, tupėdama apie trejetą 
dešimčių tūkstančių dolerių tur • 
to. 1

Šiandien Chicagos Taupymo į 
bendrovė yra išaugusi per 90 
milijonų dolerių yra labai tvir
tame stovyje ir moka 5*4% antį 
$8,000.00 certificatų ir 4% % ant 
tašu taupymo skyrių. Ant spe
cialių taupymo skyrių dar dau
giau.

—W. B. Sebastian.
I

Sakiu Apskrities
Klubo Sueiga

■■■ ■
Šakiu Apskrities klubas, sek- Į 

madienį, kovo mėn. 17 d. 3 vai. 
po pietų Lietuvių Vyčių salėje, 
2455 West. 47th Street, Chica- 
goje, šaukia savo narių pavasa- į 
rinį susirinkimą, kuriame bus 
patiektas metinis kontrolės ko
misijos pranešimas, parengimų 
komisijos ir finansų sekreto
riaus rinkimai bei aptarti visi 
kiti susidarę klubo organizaci
niai reikalai. - lh(.

Šiame susirinkime galėsite 
matyti laiškų vokus, kurie bu
vo antspauduoti Sao Paulo ir 
Rio de Janeiro paštuose paga
mintu specialiu antspaudu Lie
tuvos Neprikl. paskelbimo 50 
metų sukakčiai paminėti.

Antspaudas labai imponuo
jantis ir vertas kiekvienam pa
matyti. .Taigi matysite ir Ša
kių Apskrities klubo įsigytą 
Lietuvos pašto ženklų suveny
rinį rinkinį ir kt. .

Susirinkime laukiami visi klu 
bo nariai, visi zanavykai, visi 
norintieji kluban įstoti ir sve
čiai, besidomintieji mūsų veik-

Po susirinkimo dalyviai bus 
pavaišinti kavute ir užkan
džiais.

—Jot įjos Jonas

Siūlo Gerti Alų
■ Iš Mažų Statinių

Frankfurt. — Vokiečių bra- 
varai, garsindamiesi televizijos 
programose, bando įtikinti alaus 
mėgėjus, jog geriau apsimoka 
pirkti alų ne bonkdmis, bet ma
žomis statinėmis^

Viena didžiausių" alaus gamy
bų Vakarų Vokietijoje paleido 
į rinką ąžuolines statinaites, 1.3 
galiono apimties. Pasirodė, jog 
statinės užima mažiau vietos, 
negu bonkos, o pardavėjai turi 
iš ju daugiau pelno.

. A A fl
Bėgyje 10 metų buvimo aug

iose valstybės pareigose, prezi
dentas de Gani te gavo 35,000 
prezeatų.

Buvo, Viskas Buvo
¥

Ežerai ir žvaigždės,
Trapių nendrių stancai —
Buvo, viskas buvo,
Kaip senam romanse.

Žalios — liūnų akys —
Akys karaliūno,
Buvo. Visko buvo
Pasakoj kas būna.

Šoko gulbės upėje,
Švilpė vėjas gojuose.
Buvo visko. Buvo
Kas tiktai sapnuojasi.

Svaigulys ir ugnys.
Šypsena. Ir dainos.
Buvo. Viskas. Buvo.
Kas taip greit praeina.

Nelė Mazalaiiė

Populiari Naujos 
Rūšies Duona

Šiomis dienomis lankiausi 
Chicagoje — Bridgeporte ir už
sukau į ta išgarsėjusią lietuviš
ką kepyklą — Brunos Bakery 
— 3341 So. Lituanica Ave.

Įėjus į erdvią kepyklos krau
tuvę suradau ir pačius savinin
kus: malonia p-nia Macianskie- 
nę ir patį Bruno, žydint, kaip 
aguona, kuris valgo “savo kep
tą duoną.“

Kepsniai mane sužavėjo—vis
kas kvepia šviežumu. Čia nusi
pirkau ruginės rupios, maslion- 
kinės ir pikliavotos duonos ir 
ragaišių, kuriuos neseniai Bru-
no kepykla pradėjo kepti iš gry 
nų kviečių, girnoms maltų be 
druskos ir be cukraus.

Taip pat nusipirkau medau- 
ninkų, bandelių su lašinukais. 
Kas dar naujausio, tai radau 
morkų pyragų, kurie mano silp 
nai širdžiai patiko.

Prisikroviau į automobilį įvai 
rių kepsnių ir išvažiavau į savo 
namus Lemontą, kur apdovano
jau ir- savo kaimynu*- skaniais 
kepsniais. Čia jau pasidariau 
sau bėdos; dabar jie mane vėl 
ragina važiuoti pas Bruno, kad 
ir kiekvieną savaitgalį parvežti 
kepsnių, žadėdami net duoti 
magaryčių ir padengti važia
vimo išlaidas. —P. K.

Apgynimui Gegučių
Žemės paviršiuje gyvena 130 

skirtingų rūšių gegučių, iš ku
rių tik 50 padeda kiaušinėlius 
į kitų paukščių lizdus. Likusios 
pačios pasistato lizdus ir išpe
ria paukšukus.

Tokių “gudruolių” pasitaiko 
ne vien gegučių tarpe. Į sveti
mus lizdus kiaušinius deda kai 
kurios rūšys ančių ir tropinės 
sferos paukščių.

Miestas Sumokėjo $1.40 
Už $1 Iškolektavimą

Briston, Conn. — Vienas mie 
sto valdybos tarnautojas užmo
kėjo vieną dolerį pabaudos cen
tais už sulaužymą trafiko taisy
klių. Tas kainavo miestui 1.40 
dol.

Centai buvo pasiųsti miesto 
valdybos voke, ant kurio buvo 
uždėta miesto pašto antspauda. 
Todėl miestas ir turėjo apmo
kėti už tokį siuntinį.

Flu Dar Nėra Išnykusi

Pasireiškusi pabaigoje perei
tų metų aziatiška flu prasipla
tino rytinėse ir vidurinėse val
stijose, o apie pavasarį gali pa
siekti Washington© valstiją.

Įvairios laboratorijos tiria 
naujai išrastą vaistą “amandi
ne”, kuris gali būti sėkmingas 
kovoje su tos rūšies flu.

Reikšmingos Skaitlinės

Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse

aplankykite

Miami Lietuvių Amerikiečių 
Piliečių Klubą

3655 N. W. 34ih Street

Telefonas NE 3-4331

Žmonija išleidžia 140 bilijonų 
dolerių kasmet apsiginklavi
mui. Iš viso pasaulyje yra 21 
milijonas žmonių po ginklu. 
Kiekvienas žemės gyventojų vi 
dutiniai sumoka kasmet 40 do
lerių-ginklams. ■ • - <

Amerikieč ai kariai apkasuose Pietų Vietname Hue mieste, kuris valo
mas nuo komunistinių banditų.

Padavimai Apie 
Bekešos Kalną

Bekešo kalnas Vilniuje yra de požemį. Dėl drąsos žingsniuoda-
šinėje Vilnios upelio pusėje, 
prieš Gedimino kalną. Jame 
1579 metais buvo palaidotas ve 
ngrų kilmės vyriausias Lietu
vos iždininkas ir karo vadas 
Kasparas Bekešą, kurio kūno, 
kaipo, “paklydėlio heretiko” ne 
priimta į bažnytines kapines.

Atminčįai K. Bekešos, ant jo 
kapo buvo pastatytas bokštas, 
kuris tačiau nuvirto viduryje 
pereito šimtmečio.

Ankstyvesniais laikais to kal
no viršūnėje stovėjo pilis, vadi
nama “Kreivoji”, iš kurios bu
vo išvesti du tuneliai, vienas į 
vakarus, kitas į pietus.

Apie Bekešos kalną yra užsi
likę visokių padavimų. Vienas 
jų yra toks:

Atsitiko taip, kad to kalno po 
žemiuose susuko sau lizdą bai
sybė. Ji visad buvo alkana ir 
ieškojo aukų, kurias užmušdavo 
savo akių žvilgsniu. Ką daryti? 
Kaip apsiginti nuo to siaubū
no? Vilniaus žmonės buvo gi
liai susirūpinę, bet nežinojo ko 
griebtis. ' • ‘

Sykį jaunutis batsiuvo padė
jėjas Jonukas tarė savo ^meis
trui:

— Aš pabandysiu prašalinti 
tą baisenybę iš Vilniaus.

Dešimt Metų Mirties Sukaktis
i / \ : J,. _ ' ’X '• <

George Lucas
Gimęs Lietuvoje, Byruočių kaime, Radviliškio valsčiuje.

Ilgametis Chicagos gyventojas, paskutiniu metu gyve
no Long Beach, California.

Jau praėjo dešimts metų, kai negrįžtamai apleido šį 
pasaulį mylimas vyras George.

Netekome savo mylimo, 1958 m. kovo mėn. 19 d. Cali- 
iornijoje.

Palaidotas Chicagoje, Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Mes Tavęs, mūsų brangiausias, niekuomet nepamirši

me. Tu pas mus jau nebegrįši, bet mes, anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime.

Tebūna Tau, George, lengva ši žemelė.
Nuliūdę: žmona Pola, gimines ir draugai.

i

— Bet kai nueisi į Bekešą, tai 
ji tave prarys — įspėjo meist
ras.

Nepaisydamas visų gąsdini
mų, Jonukas susirado didelį vei 
drodį ir nuėjo į Bekešo kalno 

mas, jis užtraukė dainelę. Ilgai 
netrukus, jis išgirdo ką tai šliau 
žiant ir prunkščiant. Jonukas 
sustojo laikydamas prieš save 
veidrodį. Baisybės akys sužibė
jo. Vieną kitą sykį ji pažvelgė į 
veidrodį ir pati save išvydo. 
Smarkiai susipurtė,’ ir vėl pa
žiūrėjo į veidrodį, o paskiau su
krito ant žemės negyva. Savo 
paties akių pajėgumu, atsimuš
tu veidrodyje, ji ušsimušė.

Jonukas grįžo į namus ir vi
siems papasakojo kas atsitiko 
su ta baidykle. Džiaugsmas įsi
vyravo Vilniuje, o tą drąsų jau 
nuolį žmonės apdovanojo viso
kiom gėrybėm.

Greitas Pasveikimas

Įėjęs Į ligonio kambarį, dak
taras be atodairos klausia slau
gės:

— O kaip veikia paciento šir
dis šį rytą?

— Puikiausiai, daktare, — at
sakė slaugė. — Jis jau du kar
tus pasisakė, kad įsimylėjo į 
mane .

Reikia būti - kantriems ir vil
timi pasistiprinti, norint ko ge
ro atsiekti. —Ignas Šeinius

Dovanos Pildant 
Pajamų Mokestinius 
Formuliarus L f • • > > £>-»••

Kaip ir praeitais metais, taip 
ir šiais pildant pajamų mokes
čių blankus galima nuo pajamų 
nurašyti tam tikras dovanas ir 
ne tik pinigines, bet daiktais 
duotas.

Dabar galima nurašyti paau
kotų daiktų vertę pagal rinkos 
kainą, nors aukotojo kaštai ir 
būtų mašesni.

Tačiau negalima nurašyti pa
tarnavimų kaštų bažnytinėms 
institucijoms arba ’ karitatyvi- 
nėms, o tik smulkias išlaidas pa 
darytas tuo būdu, kaip važiavi
mo, maisto arba nakvynių. Jei
gu tiems patarnavimams naudo 
tąsi nuosavu automobiliu, tai 
galima dar nurašyti nuo paja
mų 5 centus už mylią.

Labdarybės tikslams galima 
nurašyti ne daugiau kaip 20% ! 
nuo turėtų pajamų.,1 jei tai lie
čia tokias institucijas, kaip baž
nyčios, kolegijos, mokyklos ir 
atleistinas nuo moksečių ligoni
nes.

Jei pajamų mokesčių blankų 
užpildymo, lengvatų gavimo 
reikalais reiktų pagalbos, tai ga 
lite kreiptis į LB Socialinio klu 
bo valdybos narius — A. Čepu
lį, 3548 S. Emerald, arba Pr. Šu
lą, 4436 S. Washtenaw, Chica
go, Ill. (A. Č. tel. po 7 v. v. LA 
3-1384, P. Š. tel. CL 4-7965). Ag.

Klaidingas Spėjimas

Autobuse profesoriui kažkas 
ištraukė portfelį. Jis tuojau iš
lipo iš autobuso ir pasiskundė 
policininkui.
— Ar tamsta nepastebėjai ran

kos, kai jis tamstos portfelį 
traukė?

— Pastebėti tai pastebėjau, 
bet pagalvojau, kad tai mano 
paties ranka.

Savotiška Išvada

— Statistika aiškiai pasako, 
jog geriau turėti karštligę, negu

REAL ESTATE

WISCONSIN
KENOSHA COUNTY FARMS 
224 A. feeder farm on U.S. 45. A 
new modern automatic feeding 
leyout with concreted yard and 
pats. Many new buildings, has 
grinding & mixing equipment 
for easy feed handling. Excel
lent soil, $150,000.
189 A. feeder farm Automatic 
feeding, beautiful home & te
nant house, over 1 mile of fron- 
tg., Nr. Bong Air Base. $105,000. 
208 A. dairy farm. 60 stanchian 
barn, good other building, choi- 
se land. $115,000.
100 A. on Hwy, 50 near Paddocks 
Lake. Some wooded, sound ol
der home. $55,000.
45 A. on Hwy. 32, Tremendous 
potential. Full set farm bldgs. 
A good investment at $42,000.
40 A. near 1-94 with good 3 
bdrm, home, barn & sheds. Ide
al for the part itme hobby far
mer. $38,000.
26 Acres Zoned Industrial on 
1-94. $45,000. '
18 Arces Zoned Industrial on 
1-94. $36,000......

RACINE COUNTY
115 A. modern dairy farm with 
large home & complete set farm 
buildings. Exellent soil. $57,500. 
190 A. dairy or feeder farm. 1% 
miles of road frontage, recently 
remod. home, new utility shed. 
A sound investment at $110.000 
39 A. farm W. of 1-94, 3 bdrm, 
older home with barn made for 
horses. $35,000.
201£ A. farm, recently remodel
ed 3 bdrm, home, nice barn ma
de for horses, a very pleasant 
homestead. $30,000.

DALE J. KREUSCHER
Specializing in Farms 

and Country Property 
(414) 859-2000 or 878-3553 

1029 Main Street
Union Greve? Wisconsin

i būti milijonierium.
— O kokiu būdu tu priėjai 

tokios išvados?
— Milijonieriai miršta visi, o 

karštlige sergančiųjų miršta tik 
8 nuošimčiai.

Business Opportunity

RESTAURANT— IN FLORIDA 
And 5 unit motel uptown. $17,- 
500. Only $5,500 down. Bal $115 
month. JOE SMITH, BOX 331, 
Brooksville, Fla

Real Estate for S^ile

Need $85,000—1st mortgage on 
$145,000 DAIRY FARM. $1,000 
a month repayment. 8% inte
rest. Payment direct from Chee
se factory. Robert Abts. Casco, 
Wise. Tel. 414—837-7313

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

CLERK
for skilled typists

Apply in person, 8130 A. M. to
4:30 P.M., Monday thru Friday.

CHICAGO HARDWARE
FOUNRDY COMPANY
2500 Commonwealth Ave.

North Chicago, Illinois

Real Estate

4 STORY BRICK
2 car garage. Vicinity Califor
nia — Augusta, 5 times rental. 
Call Nich, Monday — Friday

AN 3-3471

Distributor

TANK shop in Southern Loui
siana is considering mid-west 
representation. Interested es
tablished manufacturers repre
sentative should" contact Mr. K 
Braud. Thibodaux Boiler 
Works, Inc. Thibodaux, Louisia
na. 70301. Phone (504) 446-1363.

MALE HELP

TOOLMAKERS

SET-UP MEN
For spring coilers. Newly reorganiz
ed Spring plant, modem up-to-date 
equipment, opportunity for mana
gement, profit sharing plan. Compa
ny benefits, etc.

OHIO SPRING
SPECIALTY

See John Sacash or Geo. Key 
3920 Jenaings Rd.

(at Harvard Bridge)

Cleveland, Ohio (216) 741-0982

EXPERIENCED MECHANICS ’ And HELPERS'
Immeniate openings for fork lift 
truck service. Experienced prefer
red but will train. Good pay and 
overtime available for qualified 
men. Excellent company benefits.

For app’t call: 775*6545
TOWNMOTOR CORP. -
5995 No. River Road 

ROSEMONT, ILLINOIS

HELP WANTED

IMMEDIATE OPENINGS
OCCUPATIONAL THERAPIST 
CHIEF. OCCUPATIONAL THERAPIST

To assist in the development of new department in an expanding 
rehabilitation department in a growing -facility. We plan a close
ly- integrated team approach to functional rehabilitation for pa- 
tiens of all ages representing a wide range of disabilities.

PHYSICAL THERAPIST — REGISTERED NURSES
11—7 and 3—11 nearby rooms and apartments available 

DIETITIAN ADA
All salaries open. Excellent personnel policies. If you would liks 
to become a part of this planning team, please wire or write 

resume to: PERSONNEL DIRECTOR
BETHANY HOSPITAL

51 N. 12. Kansas City. Kansas 651521 Ph. »> MA 1-6600. Ext. S2« 
Our 'Personnel Departinent'is-sd'* moment

Ad Equal OpportwaHy Ampsvyer

R i m 1 a P r i e i a s Es

Pikta žmona: — Ir tau ne gė
da grįžti į namus paryčiais? Ir 
ko tu, pagaliau, dar atėjai-/na
mus?

Vyras — Pusryčiauti.

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENING ’

SERVICE
CLERK 
u _ f •

Expanding Electronics fipm is 
looking for girl to work in Cu
stomers Repair Service Depart
ment. Applicant should have 
transportation. Excellent Com
pany paid benefits.

Mr. Lough
299-8881

MALE HELP

SCHOOL CUSTODIANS
Steady full time job. Good 
starting rate. Hours 3 P-m. to 
11 p. m. Excelent employment 
benefits such as: Paid Holi
days, vacations, pension plan, 
and hospital insurance. Contact 
Mr. Laudert

SKOKIE SCHOOL 
DISTRICT No.

OR 5- 7666

CHICAGO AUTOMOBILE . 
. TRADE SHOW GUARDS • 
Part time—full time—anfr^feme 
day oY nite be a treade show 
guard. We have work -at the 
International Amphitheatre ‘-bet 
ween February 19 and M4rcT 4. 
No cost to you. Uniform-furni
shed. If you are on vacation or 
can arrange time off, this is a 
chance to make some extra mo
ney. You must be in good health 
and of good charakter. Come to

~XANE SERVICE
510 N. Dearborn St. Room 520 
Monday thru Friday 10 a.m.-5 
p.m. & Saturday 10 a.m.-2p.m.

WANTED 

"Immediate Opening 

Eve. Supervisor 
For Nuring Service.

Excellent opportunity for qua
lified person with BSN degree 
and experience in supervision. 
128 bed fully equipped hospi
tal, pleasant living area of Sub
urban and Atlanta. Salary com
mensurate with experience and 
education.

Regd. Nurses
Permanent., position, Top em- 
jfloyee program.
......Write: Mr. LEE NICHOLS

HOLY FAMILY HOSPITAL 
Fairburn and Sewel Rd. S.W.

Atlanta, Georgia

BUSINESS OPP-

HARDWARE STORE
For sale by owner. Well est. 
Exc. busn. loc. in N. W. area. 
Very good money maker & 
income investment. Fully eqp- 
td. All new standard stock. Pri
ced for quick sale. -

Call MU 5-0544 .



' Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Buvo Pasveikinta 
Gimtadienio Proga

Žinoma mūsų veikėja Mary 
Urbe lis savo gimtadienį atžy
mėjo kovo 3. Jos draugės ir 
draugai: Julia Daujotas, p-iai 
A. Radžiukinai, Anna Sandar- 
ga, Sally Janulis, Petras Bellon, 
Mary Neberieza, Anna Condux 
ir kiti netikėtai atvažiavo į jos 
namus, 6631 S. Hoyne Avė. Tas 
apsilankymas buvo jai Tikras 
siurprizas.

Viešnios apdėjo stalą valgiais 
ir visokiais gėrimais, netgi šam 
panų. Laike vaišių celebrantei 
buvo sudainuota “Ilgiausių Me
tu“ ir išreikšta nuoširdžių lin
kėjimų. Vaišės užsitęsė iki vė
lyvo vakaro. Ten buvęs.

Sugrįžo iš Floridos

Teisėjas John T. Zuris su 
žmona Helen grįžo iš Peters-^ 
burg, Fla., kur jie praleido ke
letą savaičių.

Matt Massey Pateko 
į Veteranų Ligoninę

Pirmo pasaulinio karo vete
ranas ir buvęs veiklus Dariaus- 
Girėno legionierių posto narys 
Matt Massey - Masionis, sirgu
liavęs per keletą metų namuo
se, dabar randasi Hines ligoni
nėje, kur jam buvo nupiauta ko 
ja virš kelio.

Po tokios operacijos jis gana 
gerai laikosi.

Užsisakykite Vietas 
Sandaros Banketui

Kaip jau esame pranešę, me
tinis Sandaros banketas įvyks
ta sekmadienį, balandžio 28 die 
na, Veteranų salėje, 7256 West 
63 Street. Tai bus graži ir vai
šingą^ pramoga. Kviečiame vi
sus mielus tautiečius rezervuo
ti vietas iš anksto.

Crane Savings B-vės 
Šėrininkai Išrinko 
Šiuos Direktorius

Pereitą pirmadienį buvo su
šauktas metinis Crane Savings 
& Loan Ass‘n, 47 ir Rockwell, 
šerininkų susirinkimas. Prezi
dentas B. K. Pietkiewicz išdavė 
platų raportą, iš kurio paaiš
kėjo, kad. bendrovė yra gerame 
stovyje ir auga turtu.

Direktoriais šiems metams iš
rinkti: B. R. Pietkiewicz, E. R. 
Pietkiewicz, Erwin, J. Micha
els, Dr. Charles J. Sven, John 
Tomaczek, Walter Jagiella. Ju
lius Kuzas, Dr. Edward Kuba, 
Rose Pietkiewicz.

Susirinkimui užsibaigus, da
lyviai buvo pavaišintu skaniais 
valgiais.

Vaišės, Kurios Užstęsė 
Trejetą Dienų

P-nia Kazė Petkus, 1745 E. 83 
Street, savo gimtadienį pradėjo 
celebruoti penktadienio vakare 
ir užbaigė vėlokai sekmadienį. 
Dalyvių tarpe buvo p-nai Prei
kšai, p-nia Lubienė, iš Lake Ge
neva, Wis., sūnus Arnoldas su 
šeima, sūnus Burton su šeima, 
chicagiečiai p-nai Šinkai ir kiti.

Šį šeštadienį p-nia Petkus iš
vyksta į Floridą, kur ji praleis 
ilgesnes atostogas.

Ilgametis mūsų veikėjas Jo
nas Vaišvila įteikė Tėvynės My 
lėtojų Draugijai repliką Lais
vės Varpo, nulieto 1919 metais 
ir pasiųsto į Lietuvą, o taip pat 
paaukojo ir kitų istorinės ver
tės dalykų.

Išgyveno Ciceroje
48 Metus

Žinomas mūsų veikėjas Ka
zys Genis gyvena Ciceroje nuo 
1920 metų ir verčiasi apdraudos 
bei nekilnojamos nuosavybės 
bizniu. Jis taipgi aktyviai pasi
reiškia politikoje ir šiuo metu 
yra Cicero Mokyklų Tarybos 
narys.

K. Genis yra tikras žemaitis, 
kilęs iš Vainuto miestelio, Tau
ragės apskričio.

SLA. Pildoma Taryba 
Susirinks Posėdžiui 
Chicagoje, Bal. 27

Sekantį reguliarų SLA. Pil
domos Tarybos posėdį numaty
ta sušaukti Chicagoje, baland- 
džio 27 dieną. Posėdžiai užsitęs 
treieta dienu, o protarpiais į- 
vyks pastarimai su vietiniais 
komisijų nariais ir veikėjais.

Yra numatyta aplankyti ir va 
sarvietę Union Pier, Mich., ku
ri siūloma įsigyti Susivieniji
mui.

Atžymėti Keturi 
Gimtadieniai

Neseniai Bridgeporte įvyko 
ypatinga celebracija. Vieną ir 
ta pačią dieną buvo atžymėti ke 
turi gimtadieniai: p-nų Tarno 
ir Frances Janulių, jų dukters 
p-nios Angeline Gregg ir jų 
anūkės Mariannes — Jono ir 
Lauros Janulių dukters.

Puota įvyko jaunųjų Janulių 
namuose, 3359 So. Lithuanica 
Avė., kur dalyvavo artimieji gi
minės ir draugai.

Celebrantams buvo išreikšta 
geriausių linkėjimų ir įteikta 
dovanų. 

_

Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Pramogoje

Šį sekmadienį, kovo 17 įvyk
sta SLA 134 moterų kuopos žai
dimų pramoga, Hollywood© sa
lėje, 2417 W. 43 St. Pradžia 2:30! 
vai. popiet.

Visi kviečiami dalyvauti. At
silankiusiems bus patiekta vai
šių ir išdalinta vertingų dova
nų.

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Pramogoje

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiškas Klubas rengia St. 
Patricko šokių vakarą, kuris 
įvyks šeštadienį, kovo 16 dieną, 
Hollywood salėje, 2417 West 
43 Street.

Bus skanių užkandžių ir įvai
rių gėrimų. Šokiams gros Jo
niko orkestras. Visi esate kvie
čiami dalyvauti.

—Komisija ir Valdyba.

Z. Balčiūnaitė Minėjo 
Penktąjį Gimtadienį

Antano ir Editos Balčiūnų, 
6142 So. Maplewood Ave., duk
relė Zuzanėlė, pereitą sekma
dienį minėjo savo penktąjį gim
tadienį.

Turėjo ir svečių, atvykusių 
pasveikinti Zuzanėlę, tai p-nai 
Šnekučiai, jos dėdė Jonas Bal
čiūnas ir kiti giminės bei arti
mieji. Sulaukė dovanėlių ir tė
vai bei močiutė O. Jakomaitie- 
nė svečius gražiai priėmė ir pa 
vaišino.

Kazys Janušauskas, gyvenąs 
Kankakee, Ill., grįžo iš ligoni
nės,, kur jam buvo padaryta o- 
peracija. Dabar jis sparčiai svei 
ksta žmonos globoje.

.... "

TRUMPOS 
ŽINIOS

Lietuviai demokratai deda pa 
stangas, kad adv. Paul Smith 
Jr. būtų nominuotas kandidatu 
į Circuit Court teisėjus.

Jonas Šiaučiūnas, gyy. 1807 
S. 51 avė., Cicero, įsigijo Union 
Pier, Mich., vasarvietę, vadina
ma “Gordon Beach”.

Balzeko Kultūros Muziejuje 
senų laikrodžių taisytojų kur
sai jau prasidėjo.

Kursai neapmokami. Norin
tieji daugiau informacijų, skam 
binkite poniai Ann Karlson mu 
ziejaus telef. VI 7-2441 tarp 1 
— 4 :,30 vai. v. kasdien.

Pereita sekmadienį p-nia Fra 
neės Bradčiulienė, 3348 S. Lo
we Ave., šauniai atžymėjo savo 
gimtadienį artimųjų tarpe.

P-nia Antoinette Korens, gy
venanti Decatur, Mich., kovo 22 
pamnės savo gimtadienį su tin
kamomis vaišėmis draugių ir 
draugų tarpe.

P-nios Agnes Katrimas, 252 
West 111 Place, duktė Ona grį
žo iš Passavant ligoninės, pra
leidusi ten savaitę laiko.'

Viktoras Karosas, 1241 W. 56 
St., Cicero, III., užsimokėdamas 
prenumeratą pridėjo dar ir au
ką paremti spaudą.

Žinomi mūsų veikėjai Julius 
ir Theodora Kuzai rezervavo 
stala Sandaros bankete, kuris 
rengiamas balandžio 28 d.

Vaclovas Jagiela, 3052 West 
63 Street, šuo metu gydosi Litt
le Company of Mary ligoninėj, 
kambarys 608. lenkime jam 
kuo greičiausiai pasveikti.

Steve Dambrauskas, sugrįžęs 
iš karo tarnybos Vietname, pra 
dėjo studijuoti teisės mokslus su 
pilnu atsidavimu. Jis yra sūnus 
Walterio ir Johannos Dambrau
skų, 4540 N. Plainfield Ave.

Justinas Sabukonis, 6635 So. 
Campbell Avė., praleidęs 5 sa
vaites Šv. Kryžiaus ligoninėje, 
Dr. Prano Mažeikos globoje, da 
bar baigia atsigriebti namuose 
nuo ištikusio jį širdies priepuo
lio.

P-nia Vera Dovidaitis, 5518 
N. Lotus, praleidusi du mėne
sius Floridoje, grįžo į namus, 
patenkinta savo viešėjimu ta
me krašte.

P-nai Jim ir Antoinette Pau
lauskai, 5326 W. Winona Ave., 
surengė gimtadienio vaišes sa
vo dukrai Nancy ir anūkui Jo
seph, kuriuose dalyvavo gimi
nės ir draugai.

Rašytojas Alfonsas Nevar- 
dauskas, “Pajūriais, pamariais” 
knygos autorius, apsigyveno 
Floridoje, 29 Jacqueline Drive, 
Shamrocke Hights, New Ri
chey.

Inž. Vytauto ir Juditos Rajū-

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

no, 8509 So. Lockwood St., Oak! 
Lawn, vaikučiai: Judita—8, Ri
mas—6 ir Petras 5 metų, lanko 
Donelaičio lituanistinę mokyk
la.

P-nia Elena Ličkuvienė, gyv. 
7225 S. Artesian Ave., prieš 
kiek laiko grįžusi iš Loretos li
goninės vis dar nėra sustiprė
jusi, bet dabar savo vyro Petro, 
išėjusio į pensiją, rūpestingai 
prižiūrima, turi vilties sustip
rėti.

P-nia Ona Radišauskienė, 
6103 So. Washtenaw avė., stai
ga sunegalavo, buvo patalpinta 
Šv. Kryžiaus ligoninėje, kur po 
tyrimų Dr. J. Byla padarė ope
raciją,

Ligonė guli 557 kambary, lan
kymo valandos 2—3 v. p. p. ir 
6—8 v. v. Linkime jai greitai 
pasveikti.

Dail. Tadas Sparkis, lietuviš
kų sodybų bei gamtovaizdžių 
kūrėjas dabar piešia paveikslą 
p-nams Zubavičiams. Kitais me 
tais sueina 20 metų nuo pirmo
jo meno kūrinio pasirodymo, 
Vokietijoje.

Keliauja ne į Londoną, 
Bet į Meksiką

W. B. Sebastian, Justice Elec
tric įsteigėjas, gavo pakvietimą 
atvykti į Londoną ir dalyvauti 
elektros inžinierių konvenci
joje.

Bet vietoj to, jis kovo 12 die
ną iškeliauna į Meksiką, kur 
praleis mėnesį laiko, lankyda
mas įvairišš vasarvietes.

Svarai Sueiga
Marquette Parko Lietuvių 

Namų Savininkų Organizacijos 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
kovo 15 diehą, 7:30 v. vak. pa
rapijos salėje, 6820 S. Washte
naw Ave. Visi nariai kviečiami 
dalyvauti. 

■J

—Ona Švirmickienė,
f' nut. raštininkė.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

Parduodam taverna su namu 
Roselande, prie biznio gatvių. 
Galėsite gaminti maistą taver
noje.
Antrame augšte 6 kambarių 

butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertiiti.

Savininkė turi grejtai apleis
ti miestą.

1813 So. Michigan Ave.
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• r

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gnžauskai 
Savininkai

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

+ Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Pagerbiant Atmintį 
Šio Mūsų Tautiečo

FRANK SILLUS

Neseniai pasitraukė iš gyvų
jų tarpo geras mūsų tautietis ir 
spaudos rėmėjas Frank Sillus, 
gyvenąs 7131 S. Mozart St.

Jis buvo kilęs iš Žemaičių 
Naumiesčio, Tauragės apskri
čio. Į šią šalį atvyko 1909 me
tais, apsistodamas Shenandoah, 
Pa., kur pradėjo dirbti anglių 
kasyklose.

1920 metais persikėlė į Chi- 
cagą, o 1925 metais susituokė su 
Julia Vaičiulyte, iš Tytavėnų 
valsčiaus, Raseinių apskričio. 
Jis išdirbo 33 metus Sears Roe
buck kompanijoje, o 1946 me
tais pasitraukė į pensiją. Jis bu 
vo geros širdies žmogus ir nuo
širdus Sandaros rėmėjas.

Atžymėjo 85-kių Metų 
Gyvenimo Sukaktį

Kazys Ivanauskas, 6643 So. 
Fairfield Ave., kovo 4 dieną, at
žymėjo savo 85 metų gyvenimo 
sukaktį dukros Elenos ir sū
naus Alberto bei jų šeimos na
rių tarpe.

Ta proga Kazimieras susilau
kė ne tik nuoširdžių sveikini- 
mųą bet ir vertingų dovanų. Jis 
ilgus metus išgyveno 18-tos gat 
vės apylinkėje, o vėliau persi
kėlė į Marquette Parką.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Išnuomoja Butą
Išnuomojamas butas, 6 kam

bariu su apšildymu, gerame sto-
ie. Roselando apylinkėje.

"'-oiptis prie
Emilija Timinskienė,

11716 S. Peoria, tel. IN 8-5343

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWLNAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštine atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro tr šeštadie

niais iki 8 vaL D. D-

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
■ i MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

ii * 2608 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787
i; ♦ 2501 W. 69 St, Chicago, 111. 60629, TeL WA 5-2737
I; * 3212 S. Halsted St, Chicago, 111. 60608, Tel. CA 5-1864

;! DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
;; PAPIGINTOMIS KAINOMIS. '

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

Kazys Ivanauskas yra malo
naus būdo, draugiškas tautietis, 
nuoširdus lietuviškų reikalų rė 
mėjas. Linkime jam geros svei
katos ir ilgiausių metų !

Našlių Klubo Pramoga
Su Vaišėmis

Šį šeštadienį, kovo 16 d. Hol
lywood salėje, 2417 West 43 St., 
Šv. Patricko dienos proga, Chi
cagos Našlių, Našliukių klubas 
rengia linksmą vakarą.

Klubo nariai, narės ir svečiai 
kviečiami gausiai atsilankyti. 
Kaip visuomet, šokiams gros 
Jurgio Joniko orkestras, bus 
daug dovanėlių laimėjimui, ska 
niai paruoštų valgių, gėrimų ir 
bendras pasivaišinimas.

Vakarėlio rengimo komisiją 
sudaro: Ages Deikus, Anna Ve- 
želis ir Kasparas Kriščiūnas.

—A. Jusas

Paminėjo Gimtadienį

P-nų Kenneth ir Jean Bla- 

Didelis Baldų ir Naminių
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom/ Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance i

6154 So. Halsted Street Chicago, Illinois
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
^424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1218
2314 W. 23rd PLACE Tek Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tek YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tek OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn. Ill. T»L 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

chette, gyvenančių Buffalo Gro' 
ve, III., sūnelis David paminėjo 
vienų metų gimtadienį. Jis yra 
anūkas north - saidietės p-nios 
Onos Railla.

Vedybos yra panašios apsup
tai tvirtovei; tie, kurie yra lau
ke, nori įeiti į ją, o tie, kurie vi
duje — trokšta pabėgti.

REIKALINGA PADAVĖJA

Lietuviškam Restoranui rei
kalinga prityrusi padavėja.

Skambinti telef. 326-2724.

Parduodamas Namas

Bungalow su dviem miega
mais. Kambariai iškoti kilimais 
nuo sienų iki sienų. Garažas 2 
automobiliams, arti parko. Pa
šaukite : 847-0745.

Skelbimas

Kas norėtų padėti vienai mo
teriai tvarkytis Wisconsin viloj 
ant upės kranto gyventi, prašo
ma skambinti dėl sąlygų — 
776-5911.




